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SPRAVA

o vyhodnoteni Standardov kvality predloZenych
Uradu pre regulaciu siet'ovych odvetvi za rok 2022
v zmysle vyhlagok Uradu pre regulaciu sietovych odvetvi

ktorou sa ustanovuju Standardy kvality prenosu elektriny, distribucie
elektriny a dodavky elektriny (d’alej len ,,vyhlaska ¢. 236/2016 Z. z.),

ktorou sa ustanovuju Standardy kvality dodavky pitnej vody verejnym
vodovodom a odvadzania odpadovej vody verejnou kanalizdciou v zneni
vyhlasky €. 235/2016 Z. z. (dalej len ,,vyhlaska €. 276/2012 Z. z.%),

ktorou sa ustanovuju Standardy kvality dodavky tepla v zneni vyhlasky
€. 234/2016 Z. z. (d’alej len ,,vyhlaska ¢. 277/2012 Z. z.),

ktorou sa ustanovuju Standardy kvality uskladnovania plynu, prepravy
plynu, distribucie plynu a dodavky plynu v zneni vyhlasky ¢. 233/2016 Z. z.
(d’alej len ,,vyhlaska ¢. 278/2012 Z. z.%).
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UVOD

Standardy kvality (dalej aj ,,.SK*) predstavuju stbor pravidiel a postupov, ktoré musi dodavatel
a prevadzkovatel' dodrziavat, aby odberatel’ za cenu, ktoru za energie a vodu plati, dostal
primeranu kvalitu. Regulované subjekty stt motivované k tomu, aby venovali primerant pozornost’
kvalite poskytovanych sluzieb a investovali disponibilné zdroje do rozvoja a udrzby zariadeni
scielom zaru¢it pozadovanu kvalitu dodavky tovaru a sluzieb na transparentnom
a nediskrimina¢nom principe. Dovodom pre zavedenie reguldcie kvality je nebezpecenstvo,
ze dodavatelia energii a vody, prevadzkovatelia ststav a sieti by mohli zneuzit’ svoje postavenie
na ukor odberatel’a, ktory je na dodavku elektriny, plynu, tepla a vody odkazany.

Mechanizmus kompenzacnych platieb ma pozitivny vplyv na dodrziavanie ustanovenych
Standardov  kvality, pretoze ndklady spojen¢ s uUhradami kompenzacnych platieb
za ich nedodrzanie nie su opravnenymi ndkladmi vstupujicimi do vypoctu regulovanych cien
a negativne vplyvajl iba na zisk regulovanych subjektov.

Tabulka 1  Zdkladny statisticky prehlad

] ) Tepelnd 3
Elektroenergetika Plynérenstvo P y Vodarenstvo
energetika
Odvadzanie
Dodivka odpadovej
Prenos Distribucia Dodavka Preprava Uskladiiovanie Distribucia Dodavka Dodavka itnei vod vody
pitnej Y verejnou
Celkovy pocet
udalostis 0 13943 789 0 0 5 527 472 73927 52722
nedodrzanym
Standardom kvality
Vyplatené 0€ 275219,41€ | 19492,36 € 0€ 0€ 330€ | 16877,21€ | 13801571€ | 6089,01€ 64,91€
kompenzacné platby
Priemerna vyska
kompenzaénej 0€ 19,74 € 24,71 € 0€ 0€ 66 € 32,03€ 292,41 € 0,084 € 0,001 €
platby

Urad pre regulaciu siefovych odvetvi (dalej len ,,arad*) vyhodnotil §tandardy kvality za rok 2022,
ktoré predlozili regulované subjekty uradu v roku 2023, podla § 22 ods. 4 pism. h) zakona
€.250/2012Z.z. o regulacii v sietovych odvetviach v zneni neskorSich predpisov
(dalej len ,,zakon o regulacii®) a vypracoval Spravu o vyhodnoteni Standardov kvality
zarok 2022.

Pravne predpisy, ustanovujuce Standardy kvality, ustanovuju zésady a ukazovatele, ktoré musia
drzitelia povoleni na podnikanie v energetike a vodarenstve dodrziavat. Urad pri stanovovani
Standardov kvality prihliadal na to, aby ich dodrZiavanie bolo pre regulované subjekty v praxi
realizovatelné a ekonomicky twnosné, a to aj v pripade uthrady kompenzacnych platieb
za ich nedodrZanie.
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PredloZena sprava:

» hodnoti uroven dodrziavania Standardov kvality v roku 2022 samostatne za oblast’
elektroenergetiky, tepelnej energetiky, plyndrenstva a vodarenstva,

* porovnava vyhodnotenie Standardov kvality za roky 2020, 2021 a 2022,
* informuje o vyske vyplatenych kompenzaénych platieb v rokoch 2020, 2021 a 2022,

* informuje o vykone kontroly dodrziavania prisluSnych ustanoveni zdkona o regulécii
tykajtcich sa Standardov kvality.
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1. Standardy kvality prenosu elektriny, distribuicie elektriny
a dodavky elektriny

1.1. Zaznamenané udalosti stvisiace so Standardmi kvality prenosu elektriny

Prenos elektriny vykonéval v roku 2022 jeden regulovany subjekt - Slovenska elektrizacnd prenosova
sustava, a. s., (dalej len ,,SEPS, a. s.“), ktory zaznamenal v roku 2022 celkom 8 udalosti suvisiace
so Standardmi kvality prenosu elektriny podla § 2 pism. b) az h) vyhlasky ¢. 236/2016 Z. z., pricom
Standard kvality bol dodrzany vo vsetkych pripadoch.

Ukazovatele dodrziavania plynulosti prenosu elektriny podla § 2 pism. 1) vyhlasky ¢. 236/2016 Z. z.
st uvedené v tabul’kach 2 a 3.

Tabulka 2 Priemernd doba trvania prerusenia prenosu elektriny podla § 2 pism. i) v rokoch 2020 az 2022

Priemerna doba prerusenia prenosu elektriny [min]

2020 2021 2022 PoZadovana hodnota

0,59 0,33 1,38 5,00

Tabulka 3 Priemerny pocet neplanovaného preruSenia prenosu elektriny na jeden transformdtor podla § 2 pism. i) v rokoch

2020 az 2022
Priemerny pocet preruseni prenosu elektriny
Napit'ova urovei
2020 2021 2022 Pozadovana hodnota
220 kV 0,11 0,43 0,71 najviac 0,50
400 kV 0,17 0,42 0,26 najviac 0,46

Vyhodnotenie Standardov kvality prenosu elektriny podla § 2 pism. b) aZz h) vyhlaSky
¢. 236/2016 Z. z., prehl'ad o vyplatenych kompenzacnych platbach a medziro¢né porovnanie tradu
predlozenych udajov uvadza tabulka 4.

Tabulka 4
Statisticky tdaj 2020 2021 2022
Celkovy pocet zaznamenanych udalosti 4 7 8
Pocet udalosti s nedodrzanym Standardom kvality 0 0 0
Dosiahnuta uroven dodrziavania Standardov kvality 100,00 % 100,00 % 100,00 %
Vyplatené kompenzaéné platby 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Prevadzkovatel’ prenosovej sustavy SEPS, a. s., dlhodobo dosahuje vysoku urovenn dodrzZiavania
Standardov kvality vratane dodrziavania kvality elektriny. V priebehu porovnavanych rokov bolo
zaznamenanych spolu 19 udalosti tykajucich sa Standardov kvality prenosu elektriny, pricom
vo vSetkych pripadoch boli tieto Standardy dodrzané.

Vyhodnotenie Standardov kvality prenosu elektriny podl'a § 2 vyhlasky ¢. 236/2016 Z. z. je uvedené
v prilohe €. 1.
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1.2. Zaznamenané udalosti suvisiace so Standardmi kvality distribucie

elektriny

Tabulka 5 Medziroc¢né porovnanie Statistickych udajov (distribiicia elektriny) v rokoch 2020 az 2022
Statisticky tidaj 2020 2021 2022
Pocet regulovanych subjektov, ktoré mali predlozit 137 136 134
vyhodnotenie $tandardov kvality
Pocet regulovanych subjektov, ktoré predlozili 137 130 133
vyhodnotenie §tandardov kvality
Celkovy pocet zaznamenanych udalosti 7 505 409 7963 079 6 630313
?elkovy pocet za}znamenanych udalosti s nedodrzanym 18 800 20 863 13 943
Standardom kvality
Podiel pqctu udatlostl s nedodrza’nym standa’rdom kvality 0.25 % 0.26 % 0.21 %
k celkovému poctu zaznamenanych udalosti
Kompenzaéné platby 311 841,31 € | 392757,72€ | 27521941 €

Graf'¢. 1 Porovnanie predlozenych vyhodnoteni standardov kvality distribiicie elektriny v rokoch 2020 az 2022

Podiel predlozenych vyhodnoteni SK - distribucia elektriny

100,00%
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Pocet regulovanych subjektov, ktoré mali predlozit vyhodnotenie Standardov kvality
Pocet regulovanych subjektov, ktoré predlozili vyhodnotenie Standardov kvality
—8=—% predlozenych vyhodnoteni SK

Na celkovom pocte zaznamenanych udalosti, ako aj na pocte udalosti s nedodrZzanym
Standardom kvality, sa najviac podielaju prevadzkovatelia regionalnych distribuénych sustav
(d’alej len ,,RDS*), ktorych podiel na zaznamenanych udalostiach v roku 2022 bol 99,88 %
(99,92 % vroku 2021 a 99,91 % v roku 2020). V rovnakom rozmedzi sa pohybuje aj podiel
prevadzkovatelov RDS na pocte udalosti s nedodrzanym Standardom kvality, ktory v roku 2022
predstavuje 99,84 % (99,94 % v roku 2021 a 99,83 % v roku 2020).

Najviac zaznamenanych udalosti suvisi s dodrziavanim Standardov kvality podla § 3 pism. g)
vyhlasky ¢. 236/2016 Z. z. (obnovenie distribucie po poruche v urCenej lehote), § 3 pism. h)
vyhlasky ¢€.236/2016 Z. z. (oznamenie planovaného prerusenia distribucie v urcenej lehote)
a § 3 pism. 1) vyhlasky ¢. 236/2016 Z. z. (dodrzanie oznameného terminu planovaného prerusenia
distribucie), nakol’ko sa tieto udalosti vSeobecne dotykaji vel’kého poctu odbernych miest.
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Podiel udalosti suvisiacich s uvedenymi Standardmi kvality na celkovom pocte udalosti v roku
2022 bol 97,82 % (98,14 % v roku 2021 a 98,13 % v roku 2020).

V tabul’ke 6 je uvedeny prehlad dodrziavania Standardov kvality podla § 3 pism. g), h) a 1)
vyhlasky €. 236/2016 Z. z. apodiel tychto udalosti na celkovom pocte udalosti v rokoch
2020 az 2022.

Tabulka 6

P [T
§ 3 pism. g) 99,87 % 65,92 %

2020 § 3 pism. h) 99,75 % 15,33 %
§ 3 pism. 1) 99,26 % 16,84 %
§ 3 pism. g) 99,91 % 63,98 %

2021 § 3 pism. h) 99,58 % 16,68 %
§ 3 pism. 1) 99,24 % 17,47 %
§ 3 pism. g) 99,93 % 61,04 %

2022 § 3 pism. h) 99,49 % 18,16 %
§ 3 pism. 1) 99,61 % 18,63 %

Dodrziavanie Standardov kvality napitia elektriny podlla § 3 pism. a) vyhlasky
¢.236/2016 Z. z.

V roku 2021 zaznamenali podania tykajuce sa kvality napétia elektriny tieto regulované subjekty:

=  MEOPTIS, s. 1. 0.,

=  Stredoslovenska distribucna, a. s.,

=  Vychodoslovenska distribu¢na, a. s.,
= Zapadoslovenska distribucna, a. s.

Prehl'ad podani tykajucich sa kvality elektriny za roky 2018 az 2022 podl'a predloZenych tdajov
prevadzkovate'mi RDS je uvedeny v tabul’ke 7.
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Tabulka 7

Prevadzkovatel’ Pocet podani Pocet opravnenych Podiel opravnenych
RDS Rok celkom podani podani

2018 225 100 44,44 %

2019 221 65 29,41 %

SSD, a. s. 2020 219 158 72,15 %
2021 258 147 56,98 %

2022 241 110 45,64 %

2018 65 14 21,54 %

2019 66 17 25,76 %

VSD, a. s. 2020 40 35 87,50 %
2021 60 43 71,67 %

2022 46 35 76,09 %

2018 15 4 26,67 %

2019 7 14,29 %

78D, a. s. 2020 15 9 60,00 %
2021 69 42 60,87 %

2022 45 27 60,00 %

2018 305 118 38,69 %

2019 294 83 28,23 %

RDS spolu 2020 274 202 73,72 %
2021 387 232 59,95 %

2022 332 172 51,81 %

Priemer RDS za roky 2018 az 2022 318 161 50,69 %

Dodrziavanie plynulosti distribucie elektriny podl’a § 3 pism. o) vyhlasky ¢. 236/2016 Z. z.

Dodrziavanie plynulosti distribucie elektriny prevadzkovatel'mi distribucnych stustav v roku 2022
podla § 3 pism. o) vyhlasky ¢. 236/2016 Z. z., t. j. priemerna doba neplanovanych preruseni
distribicie elektriny na jedno odberné miesto (parameter SAIDIN), priemerny pocet
neplanovanych preruseni distribucie elektriny na jedno odberné miesto (parameter SAIFIN)

a pomer mnozstva elektriny nedodanej odberatel'om elektriny z dovodu neplanovanych preruseni
distribucie elektriny k celkovému mnoZstvu dodanej elektriny odberatelom (parameter ISS),
jeuvedené v tabulke 8, kde s uvedené hodnoty SAIDIN, SAIFIN a ISS len tych
prevadzkovatel'ov distribu¢nych sustav, ktori v roku 2022 zaznamenali hodnoty SAIDIN, SAIFIN

a ISS vacsie ako nula.
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Tabulka 8

Prevadzkovatel distribuc¢nej sustavy SAIDIN SAIFIN ISS

ESCO Distribu¢né sustavy a.s. 6,26 0,02 0,00002
GGE distribucia, a. s. 21,00 1,00 0,00004
Hornonitrianske bane Prievidza, a. s. 3,25 0,05 0,00001
Istrochem Reality , a.s. 5,00 1,00 0,00000
JMB, s. 1. 0. 58,00 1,00 0,00001
KLF-ENERGETIKA, a.s. 0,16 0,01 0,00060
LOJECT s. 1. 0. 38,00 0,33 0,00015
Optifin Energo s.r.o. 0,40 0,04 0,00000
PASPOL SK, spol. st. 0. 92,00 1,75 0,00050
RIGHT POWER, a. s. 29,41 0,60 0,00000
SK Energy, s.r.0. 0,59 0,00 0,00000
SLOVNAFT, a.s. 0,00 0,01 0,00000
Snina Energy, s.r.o. 258,34 0,99 0,00010
Stredoslovenska distribucna, a. s. 101,65 1,93 0,00013
TATRAVAGONKA as. 74,00 0,62 0,00012
TRENS SK, a. s. 16,30 0,14 0,00000
U.S.Steel KoSice, s.r.o. 1,75 0,01 0,00002
Veolia Utilities Ziar nad Hronom, a.s. 0,42 0,03 0,00000
Vychodoslovenska distribucna, a.s. 50,73 0,87 0,00010
Zapadoslovenska distribucna, a.s. 44,05 0,94 0,00007
Zeleznice Slovenskej republiky 24,65 0,20 0,00001

Nakol'ko je do RDS pripojenych 99,16 % odbernych miest, v tabul’ke 9 su uvedené hodnoty
ukazovatelov plynulosti distribucie elektriny, ktoré dosiahli prevadzkovatelia RDS v rokoch
2018 az 2022.
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Tabulka 9

Prevadzkovatel’ RDS Rok SAIDIN SAIFIN ISS
2018 95,57 2,08 0,00014
2019 105,00 2,24 0,00013
SSD, a. s. 2020 86,06 1,75 0,00010
2021 96,59 2,12 0,00013
2022 101,65 1,93 0,00013
2018 100,33 1,46 0,00019
2019 77,10 1,21 0,00015
VSD, a.s. 2020 59,61 0,97 0,00011
2021 65,67 1,00 0,00012
2022 50,73 0,87 0,00010
2018 67,80 1,37 0,00011
2019 58,82 1,20 0,00008
ZSD, a.ss. 2020 56,75 1,16 0,00008
2021 55,05 1,05 0,00010
2022 44,05 0,94 0,00007

NedodrZzanie Standardov kvality z dovodov podl’a § 5 vyhlasky €. 236/2016 Z. z.

V roku 2022 bolo zaznamenanych celkom 1 007 udalosti, kedy neboli dodrzané lehoty urcené
Standardmi kvality z ddvodu podl’a § 5 pism. b) az 1) vyhlasky ¢. 236/2016 Z. z.:

vzniku zivelnej pohromy (§ 5 pism. b)),

posSkodenia zariadeni distribucnej sustavy sposobené tretou osobou (§ 5 pism. c)),
odstrafiovania pri¢in udalosti, ktoré bezprostredne ohrozuju zivot alebo zdravie 0sob, alebo
mozu spdsobit’ rozsiahle Skody na majetku (§ 5 pism. d)),

znemoznenia pristupu k miestu poruchy sposobenej lokdlnymi poveternostnymi
podmienkami (§ 5 pism. e)),

vzniku udalosti, ktord sposobila nemozZnost’ dodrzat’ Standard kvality (vojna, teroristicky
utok, epidémia, ..., § 5 pism. 1)),

ak dotknuty ucastnik trhu dohodol s prevadzkovatelom ststavy na inom termine alebo
lehote, ako st terminy a lehoty ustanovené v § 3 pism. e) az 1) (§ 5 pism. g)),

ak dotknuty ucastnik trhu s elektrinou v zmluve o pristupe, alebo v zmluve o zdruzenej
dodadvke neuviedol o sebe spravne identifikacné udaje alebo nenahlasil zmenu
identifika¢nych twdajov, nasledkom coho nie je mozné dodrzat’ Standard kvality
(§ 5 pism. hy),

ak dotknuty koncovy odberatel’ elektriny alebo tretia strana neposkytne regulovanému
subjektu sucinnost’ nevyhnutnt na dodrzanie Standardu kvality (§ 5 pism. 1)).

V tabul’ke 10 su uvedené vsetky udalosti, kedy neboli dodrzané lehoty podla § 5 pism. b) az 1)
vyhlasky €. 236/2016 Z. z., ktoré v roku 2022 zaznamenali prevadzkovatelia distribucnych sustav.
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Tabulka 10

T PG
§ 5 pism. b) %SD’ a.8. 48 2192
Zeleznice Slovenskej republiky, Bratislava 1 7
SSD, a.s. 24 1 394
§ 5 pism. ¢) VSD, a.s. 13 7261
ZSD, ass. 2 29
SSD, a.s. 88 3984
§ 5 pism. d) VSD, a.s. 3 115
ZSD, as. 20 1018
SSD, a.s. 124 124
§ S pism. €) VSD, a.s. 30 30
ZSD, a.s. 71 71
§ 5 pism. ) Hornonitrianske bane Prievidza, a.s. 3 3
SSD, a.s.
SSD, a.s. 69 69
§ 5 pism. g) VSD, a.s. 12 12
ZSD, a.s. 33 33
SSD, a.s. 107 107
§ 5 pism. i) VSD, a.s. 2 2
78D, a.s. 352 352
Zeleznice Slovenskej republiky, Bratislava 1 1
Spolu 1007 16 808

Udalosti, kedy nie st dodrZzané lehoty urc¢ené Standardmi kvality podl'a § 5 pism. b) aZ 1) vyhlasky
€. 236/2016 Z. z., vznikaji ndhodne, nezavisle na konani prevadzkovatel'ov distribu¢nych sustav.
Z tohto dovodu vyskyt, po€et a pocetnost’ dotknutych odbernych miest nie je mozné na zaklade
udalosti zaznamenanych v predchadzajucich rokoch predvidat’.

Vyhodnotenie S$tandardov kvality distribucie elektriny za rok 2022 malo predlozit spolu
134 regulovanych  subjektov, z ktorych predloZilo vyhodnotenie Standardov kvality
133 regulovanych subjektov, t. j. 99,25 % subjektov.

Z celkového poctu 133 predlozenych vyhodnoteni Standardov kvality minimalnu pozadovanu uroven
dodrZziavania Standardov kvality dosiahli vSetky regulované subjekty nasledovne:

= 125 regulovanych subjektov troven 100 %,
= 8 regulovanych subjektov troven od 93,56 % do 99,86 %.

Osem regulovanych subjektov, ktoré vykazali nedodrzanie niektorého zo Standardov kvality podla
§ 3 pism. a) az n) vyhlasky ¢. 236/2016 Z. z., uhradili kompenzacné platby v sume 275 219,41 €.
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Kompenzacné platby za nedodrZanie jednotlivych Standardov kvality v roku 2022 v zmysle
§ 3 vyhlasky ¢. 236/2016 Z. z.:

za nedodrzanie kvality elektriny podl'a § 3 pism. a) 347,21 €,

za nedodrzanie lehoty odoslania stanoviska k podaniu tykajuceho sa kvality elektriny
podla § 3 pism. b) 25,00 €,

za nedodrzanie lehoty na odstranenie pri¢in nekvality elektriny podla § 3 pism. c)
8 885,00 €,

za nedodrzanie lehoty uskutocnenia distribucie elektriny, ak st splnené technické
a obchodné podmienky podla § 3 pism. d) 7 250,00 €,

za nedodrzanie lehoty obnovenia distribtcie elektriny na zéklade ziadosti dodavatela
elektriny podl'a § 3 pism. f) 40,00 €,

za nedodrzanie lehoty obnovenia distribucie elektriny po poruche podla
§ 3 pism. g) 46 571,80 €,

za nedodrzanie lehoty oznamenia terminu pldnovaného obmedzenia alebo preruSenia
distribucie elektriny podla § 3 pism. h) 171 155,00 €,

za nedodrzanie oznadmeného terminu planovaného preruSenia distribtcie elektriny podl'a
§ 3 pism. 1) 39 221,70 €,

za nedodrZanie lehoty zabezpecenia preskuSania ur¢eného meradla na zaklade pisomne;j
ziadosti odberatel’a elektriny podl'a § 3 pism. j) 10,00 €,

za nedodrzZanie lehoty na overenie spravnosti vyuctovania platby za distribuciu elektriny
podla § 3 pism. k) 10,00 €,

za nedodrzanie lehoty odoslania stanoviska k Ziadosti o pripojenie do distribucnej ststavy
podla § 3 pism. 1) 1 638,70 €,

za nedodrZanie lehoty vymeny nefunkéného meradla podl'a § 3 pism. n) 65,00 €.

Prehl'ad uhradenych kompenzacnych platieb v rokoch 2020 az 2022 za nedodrZanie Standardu
kvality je uvedeny v tabulke 11.

Tabulka 11

2020 2021 2022

311 841,31 € 392 757,72 € 27521941 €

Prehl'ad kompenzaénych platieb vyplatenych regulovanymi subjektmi za nedodrZanie Standardov

kvality distriblcie elektriny je uvedeny v prilohe €. 15.
Vyhodnotenie Standardov kvality distribucie elektriny podla § 3 vyhlasky ¢.236/2016 Z. z.
je uvedené v prilohe €. 2.
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1.3. Zaznamenané udalosti suvisiace so Standardmi kvality dodavky elektriny

Pocet regulovanych subjektov, ktoré mali predlozit vyhodnotenie $tandardov kvality

Pocet regulovanych subjektov, ktoré predloZili vyhodnotenie Standardov kvality

@ % predloZenych vyhodnoteni SK

Tabulka 12 Medzirocné porovnanie Statistickych uidajov (dodavka elektriny) v rokoch 2020 az 2022
Statisticky tidaj 2020 2021 2022
Pocet regulqv%nych subj ektovz ktoré mali predlozit 193 192 194
vyhodnotenie Standardov kvality
?ocet regulovanych subjektov, ktoré predlozili vyhodnotenie 165 164 160
Standardov kvality
Celkovy pocet zaznamenanych udalosti 1672733 1 884 642 1 849 959
?elkovy pocet za}znamenanych udalosti s nedodrzanym 405 796 789
Standardom kvality
Podiel p(?ctu udatlostl s nedodrzapym standa’rdom kvality 0,02 % 0.04 % 0,04 %
k celkovému poctu zaznamenanych udalosti
Kompenzacné platby 14 648,00 € 20472,89 € 1949236 €
Graf'¢. 2 Porovnanie predlozZenych vyhodnoteni standardov kvality dodavky elektriny v rokoch 2020 az 2022
Podiel predlozenych vyhodnoteni SK - doddvka elektriny
250 100,00%
95,00%
200
90,00%
150 o e 2 85,00%
—0
80,00%
100 75,00%
50 165 164 o 70,00%
193 192 194 65,00%
0 60,00%
Rok 2020 Rok 2020 Rok 2022

Tabulka 13 Percentudlne zastupenie udalosti s dodrzanym Standardom kvality podla § 4 ods. 1 pism. a) az h) vyhlasky
¢ 236/2016 Z. z. v roku 2022

Podiel udalosti s dodrzanym SK podPla § 4 ods. 1 pism. a) aZ h)

pism. a)

pism. b)

pism. c)

pism. d)

pism. e)

pism. f)

pism. g)

pism. h)

97,71 %

98,77 %

99,99 %

99,98 %

99,06 %

99,86 %

100,00 %

99,94 %

Vyhodnotenie Standardov kvality dodavky elektriny za rok 2022 malo predlozit' spolu
194 regulovanych subjektov, z ktorych tak urobilo 160, t. j. 82,47 %. Ostatné regulované subjekty
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uradu vyhodnotenie Standardov kvality nepredlozili, ani uradu neoznamili, Ze v roku 2022
nedodavali elektrinu koncovym odberatel'om, resp. nevykonavali ¢innost’ dodavka elektriny.

Regulované subjekty dosiahli urovenn dodrziavania Standardov kvality dodavky elektriny
nasledovne:

= 153 regulovanych subjektov troven 100 %,

= 7 regulovanych subjektov troven od 99,28 % do 99,99 %.

Sedem regulovanych subjektov, ktoré¢ vykazali nedodrzanie niektorého zo Standardov kvality
podla § 4 ods. 1 pism. a) az h) vyhlasky ¢. 236/2016 Z. z., vyplatili kompenzacné platby
v sume 19 492,36 €.

Kompenzac¢né platby za nedodrzanie jednotlivych standardov kvality v roku 2022:

= zanedodrzanie lehoty na overenie spravnosti vyuctovania platby za dodanu elektrinu podla
§ 4 ods. 1 pism. a) 2 102,50 €,

= za nedodrzanie lehoty na odstranenie nedostatkov vo vyuctovani a vystavenie opravné¢ho
uctovného dokladu podl'a § 4 ods. 1 pism. b) 125,26 €,

= za nedodrzanie lehoty na odoslanie platby podl'a opravného ucétovného dokladu podla
§ 4 ods. 1 pism. ¢) 578,60 €,

= zanedodrzanie lehoty na poziadanie prevadzkovatel'a DS o obnovenie distribucie elektriny
podl'a § 4 ods. 1 pism. d) 240,00 €,

= za nedodrzanie lehoty na odoslanie podania koncového odberatela elektriny
prevadzkovatel'ovi DS podla § 4 ods. 1 pism. e) 24,00 €,

= za nedodrzanie lehoty na uzatvorenie zmluvy o zdruZzenej dodavke elektriny podla
§ 4 ods. 1 pism. f) 14 040,00 €,

= zanedodrZanie lehoty na odoslanie stanoviska k podaniu tykajuceho sa vysky zalohovych
platieb podl'a § 4 ods. 1 pism. h) 2 382,00 €.

Tabulka 14 Prehlad vyplatenych kompenzacnych platieb v rokoch 2020 az 2022

2020 2021 2022

14 648,00 € 20472,89 € 19 492,36 €

Prehl'ad kompenzacnych platieb vyplatenych regulovanymi subjektmi za nedodrzanie Standardov
dodavky elektriny v roku 2022 je uvedeny v prilohe ¢. 15. Vyhodnotenie Standardov kvality
dodavky elektriny podla § 4 ods. 1 vyhlasky ¢. 236/2016 Z. z. je uvedené v prilohe ¢. 4.
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1.4. Celkové hodnotenie dodrziavania Standardov kvality v elektroenergetike

Z celkového poctu 206 regulovanych subjektov, ktoré mali predlozit’ vyhodnotenie Standardov
kvality za rok 2022, tak urobilo 172 regulovanych subjektov, t. j. 83,50 %, 34 subjektov
nepredlozilo vyhodnotenie Standardov kvality vobec.

Zoznam regulovanych subjektov, ktoré nepredlozili uradu vyhodnotenie Standardov kvality,
ani neoznamili uradu, ze v roku 2022 nevykonavali regulovanu ¢innost’, je v prilohe €. 5.

Tabulka 15 Pocet regulovanych subjektov, ktoré mohli na zaklade povolenia vykonavat, resp. vykonavali jednotlivé cinnosti
a mali predlozit Standardy kvality

Regulovana ¢innost’ Pocet regulovanych subjektov
Prenos elektriny 1
Len distribucia elektriny 9
Len dodavka elektriny 71
Dodavka aj distribucie elektriny 125

Tabulka 16 Prehlad predlozenych vyhodnoteni Standardov kvality v rokoch 2020 az 2022 podla regulovanych cinnosti

Pocet , Pocet Pomer predloZenych
R 5 c vyhodnoteni, 2 -
Rok Regulovana ¢innost 2 cr predloZenych vyhodnoteni
ktoré mali byt 2 2 .
. vyhodnoteni k celkovému poctu
predlozené
Prenos elektriny 1 1 100,00 %
Distribucia elektriny 137 137 100,00 %
2020
Dodavka elektriny 193 165 85,49 %
Spolu 331 303 91,54 %
Prenos elektriny 1 1 100,00 %
Distribucia elektriny 136 130 95,59 %
2021
Dodavka elektriny 192 164 85,42 %
Spolu 329 295 89,67 %
Prenos elektriny 1 1 100,00 %
Distribucia elektriny 134 133 99,25 %
2022
Dodavka elektriny 194 160 82,47 %
Spolu 329 294 89,36 %

V roku 2022 regulované subjekty uhradili kompenzaéné platby za nedodrzanie Standardov kvality
v celkovom objeme 294 711,77 € z toho za ¢innost’ distriblcia elektriny 275 219,41 € a za ¢innost’
dodavka elektriny 19 492,36 €. Podl'a dorucenych vyhodnoteni dodrZiavania Standardov kvality
bolo percento nedodrzania Standardov kvality nizke (distribticia elektriny: 0,21 % udalosti,
dodavka elektriny: 0,04 % udalosti).
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Tabulka 17 Prehlad vyplatenych kompenzacnych platieb v rokoch 2020 az 2022

Rok Regulovana ¢innost’ Kompenzaéné platby
Prenos elektriny 0,00 €
2020 Distribucia elektriny 311 841,31 €
Dodavka elektriny 14 648,00 €
Spolu 326 489,31 €
Prenos elektriny 0,00 €
2021 Distribucia elektriny 392 757,72 €
Dodavka elektriny 20472,89 €
Spolu 413 230,61 €
Prenos elektriny 0,00 €
2022 Distribucia elektriny 27521941 €
Dodavka elektriny 1949236 €
Spolu 294 711,77 €

Treba poznamenat’, Ze

vysku kompenzacnych platieb ovplyviiuje pocetnost’
Standardov kvality, zlozenie nedodrzanych Standardov kvality a doba trvania nekvality.

nedodrzanych

Z vyhodnotenia predloZenych tidajov je zrejmé, Ze regulované subjekty pristupuji k vyhodnoteniu

Standardov kvality zodpovedne a dosledne. V porovnani s predchadzajlicim rokom sa vSak

v ¢innosti dodavka znizilo percento predlozenych vyhodnoteni Standardov kvality.

Je mozné konStatovat, Ze povinnost’ regulovanych subjektov zasielat’ vyhodnotenie Standardov

kvality ma vyznam, nakolko tymto regulované subjekty preukazuju, Ze venuju dodrziavaniu

Standardov kvality va¢Siu pozornost’, ¢im sa kvalita sluzieb pre koncovych odberatel'ov zvySuje.
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2. Standardy kvality uskladiiovania, prepravy, distribiicie a dodavky
plynu

2.1. Zaznamenané udalosti suvisiace so Standardmi kvality uskladiiovania
plynu

Tabulka 18 Medzirocné porovnanie Statistickych udajov (uskladiiovanie plynu) v rokoch 2020 az 2022

Statisticky tidaj 2020 2021 2022

Pocet regulovanych subjektov, ktoré majii povolenie na ¢innost’ ) ) )

uskladnovanie plynu

Pocet regulovanych subjektov, ktoré predlozili vyhodnotenie ) ) )

Standardov kvality

Celkovy pocet zaznamenanych udalosti 937 906 831

Celkovy pocet zaznamenanych udalosti s nedodrzanym Standardom 0 0 0

kvality

Suma vyplatenych kompenzacnych platieb za nedodrzané §tandardy

Kvalit 0€ 0€ 0€
vality

V porovnani s rokom 2021 doSlo u subjektov POZAGAS a.s. a NAFTA a.s.
k znizeniu zaznamenanych udalosti o 75, Co predstavuje medziro¢ny pokles o 8,28 %.
Najviac zaznamenanych udalosti tykajicich sa Standardov kvality uskladiiovania plynu,
v poc¢te 713, bolo podla § 2 pism. a) vyhlasky ¢. 278/2012 Z. z., t. j. dodrzanie kvality plynu
pri jeho uskladiiovani ustanovenej v technickych podmienkach prevadzkovatela zéasobnika,
pricom za dodrZanie Standardu kvality taZzené¢ho plynu zo zasobnika zodpoveda prevadzkovatel
zasobnika a za dodrZanie Standardu kvality vtld¢aného plynu zodpovedd prevadzkovatel
nadvizujucej siete, ktory realizoval dopravu plynu do zisobnika. Uradom bola stanovena
pozadovand urovein Standardov kvality najmenej 94,75 %. Vyssi pocet zaznamenanych udalosti,
v pocte 60, tykajicich sa Standardov kvality uskladiiovania plynu, bol zaznamenany podla
§ 2 pism. f) vyhlasky ¢.278/2012 Z. z., t. j. pisomné ozndmenie prevadzkovatela zasobnika
uzivatelovi zasobnika o zaciatku a ukonceni planovaného prerusenia alebo planovaného
obmedzenia uskladiiovania plynu najneskdr 15 dni pred planovanym obmedzenim alebo
planovanym prerusenim uskladiiovania plynu.

Za sledované obdobie nebol zaznamenany ani jeden pripad nedodrzania Standardu kvality.
Kompenzaéné platby za rok 2022 vyplatené neboli.
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2.2. Zaznamenané udalosti stvisiace so Standardmi kvality prepravy plynu

Tabulka 19 Medzirocné porovnanie Statistickych udajov (preprava plynu) v rokoch 2020 az 2022

Statisticky tidaj 2020

2021

2022

Pocet regulovanych subjektov, ktoré majii povolenie na ¢innost’
preprava plynu

Pocet regulovanych subjektov, ktoré predlozili vyhodnotenie
Standardov kvality

Celkovy pocet zaznamenanych udalosti

215

60

990

Celkovy pocet zaznamenanych udalosti s porusenym Standardom
kvality

20

Podiel udalosti s nedodrzanym Standardom kvality k celkovému
poctu zaznamenanych udalosti

9,30 %

11,11 %

0,61%

Suma vyplatenych kompenzacnych platieb za nedodrzané
Standardy kvality

0€

0€

0€

Na prepravu plynu ma tradom vydané povolenie jeden regulovany subjekt — eustream, a. s.
Vo vyhodnoteni Standardov kvality za prepravu plynu bolo zaznamenanych najviac udalosti (982)
podl'a § 3 pism. d) vyhlasky €. 278/2012 Z. z., t. j. dodrzanie kvality plynu pocas prepravy v sulade
s kvalitou plynu prevzatého na prepravu od uZzivatela prepravnej siete pri dodrzani podmienok
zmluvy o preprave plynu. Subjekt eustream, a. s., vykazal v porovnani s predchaddzajucim rokom
narast zaznamenanych udalosti 0 930. Za rok 2022 bolo zaznamenanych 6 pripadov nedodrzania
Standardu kvality. Subjekt eustream, a. s., dosiahol skutocnu troven Standardov kvality 99,94 %,
pricom uradom stanovena pozadovana uroven Standardov kvality bola najmenej 94,25 %.
V prilohe €. 6 je uvedené vyhodnotenie Standardov kvality prepravy plynu.

2.3. Zaznamenané udalosti stivisiace so Standardmi kvality distribucie plynu

Tabulka 20 Medzirocné porovnanie Statistickych udajov (distribucia plynu) v rokoch 2020 az 2022

Statisticky idaj 2020 2021 2022
Pocet regulovanych subjektov, ktoré mali predlozit’ vyhodnotenie Standardov 37 4 4
kvality
Pocet regulovanych subjektov, ktoré predlozili vyhodnotenie Standardov 37 39 41
kvality
Pocet predlozenych vyhodnoteni bez zaznamenanej udalosti 18 24 19
Celkovy pocet zaznamenanych udalosti 77 461 57 420 38 759
Celkovy pocet zaznamenanych udalosti s nedodrzanym Standardom kvality 175 9 5
Podiel uda10§t1' S nedodr’ianym Standardom kvality k celkovému poctu 0.23 % 0.02 % 0.02 %
zaznamenanych udalosti
Suma vyplatenych kompenzacnych platieb za nedodrzané Standardy kvality 8720€ 770 € 330 €
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Graf ¢. 3 Porovnanie predlozenych vyhodnoteni standardov kvality distribucie plynu v rokoch 2020 az 2022

Podiel predlozenych vyhodnoteni SK - distribucia plynu
50 100,00% 100,00%
97,62%
40 95,00%
30 90,00%
20 85,00%
10 80,00%
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0 75,00%
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Pocet regulovanych subjektov, ktoré mali predlozit vyhodnotenie standardov kvality
Pocet regulovanych subjektov, ktoré predlozZili vyhodnotenie Standardov kvality
—8=—% predloZenych vyhodnoteni 5K

Z celkového poctu 42 regulovanych subjektov podnikajuicich v oblasti distribucie plynu zaslalo
19 regulovanych subjektov vyhodnotenie Standardov kvality bez zaznamenanej udalosti.
Distribucné spolocnosti zaznamenali najviac udalosti (11 650) podl'a § 4 pism. ¢) 1 vyhlasky
¢. 278/2012 Z. z., . j. obnovenie distribucie plynu do 24 hodin od okamihu, ked’ sa prevadzkovatel’
distribucnej siete o poruche dozvedel a 6 323 udalosti zaznamenali podl'a § 4 pism. b) vyhlasky
¢.278/2012 Z. z., t. j. umoznenie distribucie plynu po pripojeni plynového zariadenia
k distribu¢ne;j sieti do piatich pracovnych dni pre odberatel’a plynu v domécnosti, alebo do 30 dni
pre odberatel’a plynu mimo domécnosti odo dia, ked’ ziadatel’ o pripojenie plynového zariadenia
k distribucnej sieti preukaze prevadzkovatelovi distribu¢nej siete splnenie urcenych technickych
a obchodnych podmienok pripojenia odberného plynového zariadenia k distribucnej sieti
V tabulke 21 sa nachddza medzirocné porovnanie Statistickych udajov za subjekt SPP —
distribticia, a.s. ako najvicsieho distributora plynu. Prehl'ad jednotlivych zaznamenanych udalosti
za obdobie poslednych pat’ rokov sa nachadza v tabul’ke 22.

Tabulka 21 Medzirocné porovnanie Statistickych uidajov subjektu SPP — distribucia, a.s. v rokoch 2018 az 2022

2018 2019 2020 2021 2022
Pocet zaznamenanych udalosti 85473 93 533 77 267 57 240 38323
Pocet zaznamenanych udalosti s 44 3 175 3 5

nedodrzanym Standardom kvality

Podiel udalosti s nedodrzanym
Standardom kvality k celkovému poctu 0,05 % 0,01 % 0,23 % 0,01 % 0,01 %
zaznamenanych udalosti

Suma vyplatenych kompenzaénych

platieb za nedodrzané Standardy kvality 3435,00€ 340,00 € 8720,00€ 770,00 € 330,00€
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Tabulka 22 Pocet zaznamenanych udalosti za subjekt SPP-distribucia, a.s. v rokoch 2018 az 2022

Predpis 2018 2019 2020 2021 2022

§ 4 pism. a) 13212 12 131 11324 12 202 6272
§ 4 pism. b) 14 126 13 841 12 269 11 801 8 807
§ 4 pism. ¢) bod 1 14 970 17 902 28 362 16 955 11 647
§ 4 pism. c) bod 2 2 651 4286 1113 1980 2110
§ 4 pism. d) bod 1 882 949 1554 1 664 1415
§ 4 pism. d) bod 2 1311 1325 772 770 884
§ 4 pism. e) 0 0

§ 4 pism. f) 0 0

§ 4 pism. g) 0 0

§ 4 pism. h) 68 50 57 66 72
§ 4 pism. 1) 19 12 11 20 12
§ 4 pism. j) 19 352 21522 10 951 5895 3554
§ 4 pism. k) 18 882 21515 10 854 5887 3550
SK § 4 spolu 85473 93 533 77 267 57 240 38 323

Tabulka 23 Percentudlne zastipenie udalosti s dodrianym Standardom podla § 4 pism. a) aZ k) vwhidsky ¢ 278/2012 Z. =.
v rokoch 2018 az 2022 za subjekt SPP-distribucia, a.s.

ROK 2018 2019 2020 2021 2022
pism. a) 99,992 %| 100,000 % | 100,000 % | 100,000 %| 100,000 %
pism. b) 99,993 % | 100,000 % 99,999 % | 100,000 %| 100,000 %
pism. ¢) bod 1 100,000 % | 100,000 % | 100,000 % | 100,000 % 99,991 %
pism. ¢) bod 2 99,962 %| 100,000 % 99,910 %| 100,000 %| 100,000 %
pism. d) bod 1 100,000 % | 100,000 % | 100,000 % | 100,000 %| 100,000 %

% udalosti s | pism. d) bod 2 100,000 % | 100,000 % | 100,000 % | 100,000 %| 100,000 %
S‘Ii(‘"i)r:gl“gg‘ 4 | Pism. ©) 100,000 % | 100,000 %| 100,000 % | 100,000 % | 100,000 %
pism. a) az k) | pism. f) 100,000 % | 100,000 % | 100,000 % | 100,000 %| 100,000 %

pism. g) 100,000 % | 100,000 % | 100,000 % | 100,000 %| 100,000 %
pism. h) 98,529 %| 100,000 % | 100,000 % | 100,000 % | 100,000 %
pism. i) 100,000 % | 100,000 % | 100,000 % | 100,000 %| 100,000 %
pism. j) 99,793 % 99,967 % 99,911 % 99,881 % 99,887 %
pism. k) 100,000 % 99,995 % 99,291 % 99,983 %/ 100,000 %

Udalosti mimo limit zaznamenal subjekt SPP-distribucia, a. s. nasledovne:

1 udalost’ za nedodrzZanie Standardu kvality podla § 4 pism. c¢) bod 1 vyhlasky
¢.278/2012 Z.z. t. j. obnovenie distribucie plynu do 24 hodin od okamihu,
ked’ sa prevadzkovatel distribucnej siete o poruche dozvedel,

4 udalosti za nedodrzanie Standardu kvality podlla § 4 pism. j) vyhlasky
¢.278/2012 Z. z. t. j. pisomné oznamenie prevadzkovatela distribu¢nej siete uzivatel'ovi
distribucnej siete o zaciatku a ukonceni pldnovaného prerusenia alebo planovaného
obmedzenia distribucie plynu najneskér 15 dni pred planovanym obmedzenim alebo
planovanym preruSenim distribucie plynu, pri¢om za Standard lehoty pre oznamovanie
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planované¢ho obmedzenia alebo planovaného prerusSenia distribucie plynu sa nepovazuje
vymena meradla.

Tabulka 24  Percentudlne zastupenie udalosti s dodrzanym Standardom podla § 4 pism. a) az k) vyhlasky ¢. 278/2012 Z. z.
v rokoch 2020 az 2022

SAIDI SAIFI
Priemerna doba prerusenia distribucie plynu Priemerny pocet preruseni distribucie plynu
najviac 10 hodin najviac 3

2018 0,0562 0,0077
2019 0,0821 0,1111
2021 0,2184 0,0157
2021 0,0993 0,0090
2022 0,0552 0,0066

Oproti predchddzajucemu roku sa pocet regulovanych subjektov, ktoré vyhodnocuju Standardy
kvality v oblasti distriblicie zemného plynu, nezmenil.

Zo 41 regulovanych subjektov, ktor¢ zaslali vyhodnotenie Standardov kvality v oblasti distribucie
plynu, 40 regulovanych subjektov dosiahlo uroven Standardov kvality distribucie plynu 100 %,
subjekt SPP — distribucia, a. s. dosiahol uroven Standardov kvality distribtcie plynu 99,993 %.
Uradom bola stanovena pozadovana uroveii §tandardov kvality distribcie plynu najmenej
94,40 %.

Regulované subjekty podnikajtice v oblasti distribucie plynu vykazali v porovnani s rokom 2022
pokles poc¢tu zaznamenanych udalosti o 18 661, priCom pocet udalosti s nedodrZzanim Standardov
kvality sa znizil o 4.

Za nedodrzanie Standardov kvality v oblasti distribucia plynu boli vyplatené kompenzacné platby
vo vyske 330 €. Vyska vyplatenych kompenzacnych platieb za jednotlivé nedodrzané Standardy
kvality podla § 4 vyhlasky ¢. 278/2012 Z. z. je uvedena v tabul’ke 23.

Tabulka 25

Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022

Domacnosti dorz'ilcl::)s " Domacnosti dorlzl/lz'ig::)s " Domacnosti donl\;lz’ilcl:l(:)s "

§ 4 pism. a) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
§ 4 pism. b) 10,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 50,00 € 0,00 €
§ 4 pism. ¢) 2 120,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
§ 4 pism. h) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
§ 4 pism. j) 6 670,00 € 380,00 € 280,00 € 430,00 € 180,00 € 100,00 €
§ 4 pism. k) 1 480,00 € 60,00 € 0,00 € 60,00 € 0,00 € 0,00 €
SPOLU 8 720,00 € 770,00 € 330,00 €

V prilohe ¢. 7 st uvedené len regulované subjekty, ktoré zaznamenali udalost’ s nedodrzanym
Standardom kvality distribucie plynu podl'a § 4 vyhlasky ¢. 278/2012 Z. z.
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2.4. Zaznamenané udalosti stvisiace so Standardmi kvality dodavky plynu

Tabulka 26 Porovnanie Statistickych udajov (dodavka plynu) v rokoch 2020 az 2022

Statisticky udaj 2020 2021 2022
Pocet subjektov, ktoré mali predlozit’ vyhodnotenie

< . 82 93 89
Standardov kvality

Poce.t subjektov, ktoré predlozili vyhodnotenie Standardov 69 69 64
kvality

Pocet predlozenych vyhodnoteni bez zaznamenanej udalosti 26 33 33
Celkovy pocet zaznamenanych udalosti 1092 758 1011 660 903 209
?elkovy pocet zgznamenanych udalosti s nedodrzanym 181 648 527
Standardom kvality

Podiel }ldalostiv s nedodrian)'/m’ étandardorTl kvality k 0.03 % 0.06 % 0.06 %
celkovému poctu zaznamenanych udalosti

vSuma Vyplaterllych kompenzac¢nych platieb za nedodrzané 12 114,80 € 17 653.00 € 16 877.21 €
Standardy kvality

Z celkového poctu 89 regulovanych subjektov, ktoré maju povinnost' predkladat’ Standardy

kvality, zaslalo vyhodnotenie Standardov kvality 64 regulovanych subjektov, pricom
33 regulovanych subjektov zaslalo vyhodnotenie bez zaznamenanej udalosti. Pri regulovanych
subjektoch, ktoré zabezpecuju dodavku plynu, bolo najviac udalosti (781 173), zaznamenanych
podla § 5 pism. f) vyhlasky ¢. 278/2012 Z. z., t. j. uhrada opravného uctovného dokladu, ktory
je v prospech odberatel'a plynu podla pismena e), alebo preplatku z vyuctovacej faktary
odberatel'ovi plynu v lehote 14 dni odo dna vystavenia opravného uctovného dokladu alebo
vyultovacej faktary, alebo v lehote podla platobnych podmienok dohodnutych v zmluve
o dodavke plynu, alebo v lehote podla podmienok dohodnutych v zmluve o platobnom styku
prostrednictvom sluzby sustredeného inkasa platieb obyvatel'stva (SIPO), a to spdsobom podla
zmluvne dohodnutého typu platby, ak sa dodavatel’ plynu nedohodne s odberatel'om plynu na tom,
ze preplatok ma byt zapocitany voci najblizSie splatnej preddavkovej platbe alebo neddjde
k zapocitaniu preplatku voci inej pohl'adavke dodavatela plynu suvisiacej vyluéne s dodavkou
a distribiciou plynu voc¢i odberatelovi plynu v zmysle zmluvy a obchodnych podmienok.
Najviac nedodrzanych udalosti (387), bolo zaznamenanych podla § 5 pism. a) vyhlasky
¢.278/2012 Z. z., t. j. uzatvorenie zmluvy o zdruzenej dodavke plynu s kazdym odberatelom
plynu, ktory o to poZiada, do desiatich dni odo diia splnenia obchodnych podmienok dodavatel’a

plynu.
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Graf ¢. 4 Porovnanie predlozenych vyhodnoteni standardov kvality dodavky plynu v rokoch 2020 az 2022
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Tabulka 27 Percentudlne zastupenie udalosti s dodrzanym Standardom kvality podla § 5 pism. a) az h) vyhlasky ¢. 278/2012 Z. z.

v rokoch 2020 az 2022
Podiel udalosti s dodrzanym SK podPa § 5 pism. a) aZ h)
pism. a) |pism.b) | pism.c) | pism.d) | pism.e) | pism.f) |pism.g)l | pism. g)2 | pism. h)
2020 | 99,62% |99,62% | 100,00 % | 100,00 % | 97,52% | 99,998 % | 98,89 % | 99,49 % | 100,00 %
2021 | 99,76 % | 99,40 % | 100,00 % | 100,00 % | 99,19 % | 99,997 % | 98,69 % | 99,34 % | 100,00 %
2022 | 99,64 % |99,49 % | 100,00 % | 100,00 % | 98,96 % | 99,997 % | 99,26 % | 99,64 % | 100,00 %

Z celkového poctu 64 regulovanych subjektov, ktoré zaslali vyhodnotenie Standardov kvality
za dodavku plynu, nedosiahli vSetky regulované subjekty poZzadovanu uroven Standardov kvality
stanovenu uradom vo vyske najmenej 94,75 %, z toho :

= 58 regulovanych subjektov dosiahlo troven Standardov kvality 100 %,
= 6 regulovanych subjektov dosiahlo troven Standardov kvality niz$iu ako 100 %, z toho
1 regulovany subjekt nedosiahol dostato¢nti iroven Standardov kvality.

Stanovent uroven Standardov kvality za dodavku plynu (94,75 %) nedosiahol subjekt innogy
Slovensko s.r.0. Urove §tandardov kvality nebola dosiahnuta z dovodu porusenia § 5 pism. g) t. j.
odoslanie ziadosti odberatel’a plynu prevadzkovatel'ovi prepravnej siete alebo prevadzkovatelovi
distribu¢nej siete do dvoch pracovnych dni odo diia dorucenia tejto ziadosti , ak odberatel’ plynu
nema s prevadzkovatelom uzatvorent zmluvu o pristupe do prepravnej alebo distribucne;j siete.
Subjekt zaznamenal 3 udalosti, z ktorych boli vSetky udalosti mimo limitu, ¢o sposobilo
dosiahnutie urovne Standardov kvality za dodavku plynu 89,572 %. Vyhodnotenie Standardov
kvality bolo zaslané subjektom subjekt VSE a.s. ako pravnym nastupcom spolo¢nosti innogy
Slovensko s.r.0., ktord k 30. 06. 2022 zanikla v dosledku zluc¢enia so spolocnost'ou VSE a.s.

Za nesplnenie Standardov kvality pri doddvke zemného plynu boli vyplatené kompenzacné platby
v celkove] vyske 16 877,21 €. Vyska vyplatenych kompenza¢nych platieb za jednotlivé
nedodrzané Standardy kvality podla § 5 vyhlasky ¢. 278/2012 Z. z. je uvedena v tabulke 26.
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Tabulka 28

Oznaenie 2020 : 2021 : 2022 :

SK domacnosti dmlrlllz}llcl:::)s " doméacnosti dorlnna}llcl:l(:)s i domécnosti do::;:::)s "
pism. a) 5725,00 € 2 415,00 € 8 935,00 € 5315,00€ 8 520,00 € 5070,00 €
pism. b) 74,00 € 0,00 € 275,00 € 21,00 € 84,00 € 104,00 €
pism. ¢) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
pism. d) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
pism. e) 1116,00 € 550,00 € 852,00 € 900,00 € 810,00 € 1229,00 €
pism. f) 275,00 € 171,20 € 200,00 € 165,00 € 325,00 € 58,21 €
pism. g) 1 823,00 € 639,00 € 648,00 € 240,00 € 569,00 € 45,00 €
pism. g) 2 248,00 € 30,00 € 102,00 € 0,00 € 63,00 € 0,00 €
pism. h) 48,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Spolu 12 114,80 € 17 653,00 € 16 877,21 €

V prilohe ¢. 8 st uvedené len regulované subjekty, ktoré zaznamenali udalost’ s nedodrzanym
Standardom kvality dodavky plynu.

2.5. Celkové hodnotenie dodrziavania Standardov kvality v plyndrenstve

Z celkového poctu 94 regulovanych subjektov, ktoré mali povinnost predlozit vyhodnotenie
Standardov kvality v ¢innosti v oblasti plynarenstvo, 26 regulovanych subjektov nezaslalo za rok
2022 vyhodnotenie Standardov kvality v zakonne stanovenom termine, z toho 25 subjektov
nepredlozilo vyhodnotenie Standardov kvality vobec. Zoznam tychto subjektov je uvedeny
v prilohe €. 9.

V oblasti uskladiiovania zemného plynu sa pocet regulovanych subjektov vykondvajlcich
regulovanu ¢innost’ nezmenil, aj v roku 2022 vykonavali tuto ¢innost’ dva regulované subjekty —
POZAGAS, a. s. a NAFTA a. s. Pocet zaznamenanych udalosti sa znizil o 8,28 %, pricom
za sledované obdobie nebol zaznamenany ani jeden pripad nedodrzania Standardu kvality.
Vyhodnotenie Standardov kvality predlozili oba regulované subjekty v termine.

Za Cinnost’ prepravy zemného plynu sa rovnako pocet regulovanych subjektov vykonavajicich
tuto ¢innost’ nezmenil. Oproti roku 2021 sa zvysil pocet zaznamenanych udalosti o 930, pricom
narast bol zaznamenany za Standardy kvality prepravy plynu podla § 3 pism. d) vyhlasky
¢. 278/2012 Z. z., t. j. dodrzanie kvality plynu pocas prepravy v sulade s kvalitou plynu prevzatého
na prepravu od uzivatela prepravne;j siete pri dodrzani podmienok zmluvy o preprave plynu. Pocet
zaznamenanych udalosti s porusenim Standardov kvality sa oproti minulému roku nezmenil.
Subjekt eustream, a. s., ktory ako jediny vykonava ¢innost’ prepravy zemného plynu, predlozil
vyhodnotenie Standardov kvality v¢as, pricom bola dosiahnuta uroven Standardov kvality 98,8 %.

Pocet regulovanych subjektov podnikajticich v oblasti distriblicia zemného plynu sa nezmenil.
Oproti roku 2021 doSlo k zniZeniu zaznamenanych udalosti o 48,15 %, pricom podiel
zaznamenanych udalosti s nedodrzanym Standardom kvality ostal nezmeneny, 0,02 %. Suma
vyplatenych kompenzaénych platieb za nedodrzané Standardy kvality sa zniZila o 775,79 €.
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Prehl'ad vyplatenych kompenzaénych platieb podla predmetu podnikania regulovanych subjektov
je uvedeny v prilohe €. 15.

Za oblast dodavka zemného plynu sa pocet subjektov, ktoré maji povinnost’ predkladat’
vyhodnotenie Standardov kvality, znizil. Napriek upozorneniu na povinnost predkladat’
vyhodnotenie zverejneného na webovej stranke uradu a opakovanym vyzvam jednotlivym
subjektom, telefonicky a informa¢nym mailom, sa pocet subjektov, ktoré si tito povinnost’ splnili
v stanovenom termine, znizil o 3,08 %. Kompenzacné platby boli vyplatené vo vyske 16 877,21 €.
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3. Standardy kvality dodavKky tepla

3.1. Zaznamenané udalosti suvisiace so Standardmi kvality dodavky tepla

Tabulka 29 Medzirocné porovnanie Statistickych udajov v rokoch 2020 az 2022

Standardy kvality

Statisticky tidaj 2020 2021 2022
Pocet regulovanych subjektov, ktoré mali predlozit’ 335 320 310
vyhodnotenie Standardov kvality
Pocet regulovanych subjektov, ktoré predlozili vyhodnotenie 330 313 296
Standardov kvality
Pocet predlozenych vyhodnoteni bez zaznamenanej udalosti 188 179 166
Celkovy pocet zaznamenanych udalosti 90 035 56 129 50 791
Celkovy pocet zaznamenanych udalosti s nedodrzanym 269 114 472
Standardom kvality
Podiel poctu udalosti s nedodrzanym Standardom kvality 030 % 020 % 0.93 %
k celkovému poctu zaznamenanych udalosti ’ ’ ’
Suma vyplatenych kompenzacnych platieb za nedodrzané 20 170.64 € 54 638.42 € 138 015.71 €

V roku 2023 predlozilo vyhodnotenie Standardov kvality 296 regulovanych subjektov, ktoré mali
povinnost’ sledovat’, evidovat, vyhodnocovat a do konca februdra 2023 predlozit' uradu
vyhodnotenie Standardov kvality a prehl'ad o vyske kompenzacnych platieb za rok 2022. Z
uvedeného vyplyva, ze pocet subjektov, ktoré¢ mali predlozit’ za rok 2022 vyhodnotenie Standardov

kvality, oproti roku 2021 percentuélne klesol.

Graf'¢. 5 Porovnanie predloZenych vyhodnoteni standardov kvality dodavky tepla v rokoch 2020 az 2022
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Dosiahnuta uroven dodrziavania Standardov kvality dodavky tepla:

Z poctu 296 hodnotenych regulovanych subjektov, ktoré predlozili vyhodnotenie Standardov

kvality za rok 2022:

= 279 subjektov dosiahlo pozadovanu troven na 100,00 %,
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= 10 subjektov dosiahlo poZzadovanu troven v rozsahu od 99,00 % do 99,99 %,
= 5 subjektov dosiahlo pozadovant uroven v rozsahu od 90,00 % do 99,00 %,
= 2 subjekt klesol pod pozadovanu troven 90 %.

3.2. Celkové hodnotenie dodrziavania Standardov kvality v tepelnej

energetike

Hodnotenie dodrziavania Standardov kvality dodavky tepla podPa § 2 ods. 1 vyhlasky

¢. 27712012 Z. z.

Z poctu 296 hodnotenych subjektov, ktoré predlozili uradu vyhodnotenie Standardov kvality,
204 subjektov nezaznamenalo v priebehu hodnoteného obdobia ziadnu udalost’ podl'a § 2 ods. 1

vyhlagky & 277/2012 Z. z.

Tabulka 30 Standardy kvality podla § 2 ods. 1, pri ktorych hodnotené subjekty v rokoch 2020 az 2022 nezaznamenali Ziadnu

udalost
Hodnoteny rok 2020 2021 2022
Pocet hodnotenych subjektov 330 313 296
282 300 283
§ 2 ods. 1 pism. a)
85,45 % 95,84 % 95,60 %
282 294 282
§ 2 ods. 1 pism. b)
85,45 % 93,93 % 95,27 %
245 229 219
§ 2 ods. 1 pism. ¢)
74,24 % 73,16 % 73,99 %
290 301 288
§ 2 ods. 1 pism. d)
87,88 % 96,17 % 97,30 %
281 294 274
§ 2 ods. 1 pism. e)
85,15 % 93,93 % 92,57 %

Tabulka 31 Standardy kvality podla § 2 ods. 1, pri ktorych hodnotené regulované subjekty v rokoch 2020 a 2022 zaznamenali
vyskyt udalosti v jednotlivych parametroch

Hodnoteny rok 2020 2021 2022
Pocet hodnotenych subjektov 330 313 296
48 13 13
§ 2 ods. 1 pism. a)
14,55 % 4,15 % 4,39 %
48 19 14
§ 2 ods. 1 pism. b)
14,55 % 6,07 % 4,73 %
85 84 77
§ 2 ods. 1 pism. ¢)
25,76 % 26,84 % 26,01 %
40 12 8
§ 2 ods. 1 pism. d)
12,12 % 3,83 % 2,70 %
49 19 22
§ 2 ods. 1 pism. e)
14,85 % 6,07 % 7,43 %
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V roku 2022 z poctu 296 hodnotenych subjektov 92 subjektov zaznamenalo podla § 2 vyhlasky
¢. 277/2012 Z. z celkovo 20 222 udalosti. a to:
= 77 subjektov vykazalo 8 578 udalosti, pri ktorych nedoslo k poruSeniu standardu kvality,
= |5 subjektov vykazalo 11 644 udalosti, z ktorych bolo 422 udalosti vykazanych
ako nedodrzané Standardy kvality nasledovne:
o ziadny subjekt nevykazal udalosti vyhodnotené ako nedodrzanie Standardov kvality
zabezpecenia maximalneho tepelného prikonu na odbernom mieste podla
§ 2 ods. 1 pism. a),
o 2 subjekty vykazalo 56 udalosti vyhodnotenych ako nedodrzanie Standardu kvality
urceného ¢asu dodavky tepla podla § 2 ods. 1 pism. b) nasledovne:
e | subjekt vykdzal 1 udalost’ s nedodrzanym Standardom kvality,
e 1 subjekt vykazal 55 udalosti s nedodrzanym Standardom kvality

o 7 subjektov vykédzalo 335 udalosti vyhodnotenych ako nedodrzanie Standardov
kvality dodrzania lehoty na odstranenie poruchy pri obmedzeni alebo preruseni
dodavky tepla z dovodov technickej poruchy podla § 2 ods. 1 pism. ¢) nasledovne:

4 subjekty vykazali po 1 udalosti s nedodrzanym Standardom kvality,

1 subjekt vykazal 3 udalosti s nedodrzanym Standardom kvality,

1 subjekt vykazal 8 udalosti s nedodrzanym Standardom kvality,

1 subjekt vykazal 320 udalosti s nedodrzanym Standardom kvality,

o 1 subjekt vykédzal 1 udalost vyhodnoteni ako nedodrzany Standard kvality
nedodrzania vykurovacej krivky alebo odberového diagramu podrla § 2 ods. 1 pism.
d) nasledovne:

o 6 subjektov vykazalo 30 udalosti vyhodnotenych ako nedodrzané Standardy kvality
s nedodrzanim teploty teplej uzitkovej vody na odbernom mieste podl'a § 2 ods. 1
pism. e) nasledovne:

1 subjekt vykazal 1 udalost’ s nedodrzanym Standardom kvality,

2 subjekty vykazali po 2 udalosti s nedodrzanym Standardom kvality,

2 subjekty vykazali po 7 udalosti s nedodrZzanym Standardom kvality,

1 subjekt vykazal 11 udalosti s nedodrzanym Standardom kvality.

Zo strany odberatela je citlivo vnimané najmi nedodrZanie Standardu kvality v stvislosti
s dodrzanim lehoty na odstrdnenie poruchy pri obmedzeni alebo preruSeni dodavky tepla
ustanovené v § 2 ods. 1 pism. ¢) vyhlasky ¢. 277/2012 Z. z.

Nulovy vyskyt zaznamenanych udalosti tohto Standardu kvality vykazalo celkovo 219 z 296
hodnotenych subjektov, ktoré predlozili vyhodnotené Standardy kvality za rok 2022, ¢o znamena,
ze 74 % subjektov nemalo v priebehu roku 2022 technickii poruchu, ktord by spdsobila
obmedzenie alebo prerusenie dodavky tepla na dobu dlhsiu ako 3 hodiny.

Ostatnych 77 subjektov (26 %) zaznamenalo 8 764 udalosti v suvislosti s obmedzenim alebo
prerusenim dodavky tepla na dobu dlhs$iu ako 3 hodiny z dévodu technickej poruchy, z ¢oho:

= 70 subjektov zaznamenalo 5 877 udalosti, pri ktorych bola lehota ur¢ena na obnovu
dodavky dodrzana,

= 7 subjektov zaznamenalo 2 887 udalosti, z ktorych 335 bolo vyhodnotenych
ako nedodrzané Standardy kvality (zoznam subjektov je uvedeny v prilohe ¢. 10).

Strana | 29



Z uvedeného vyplyva, Ze v sledovanom obdobi bolo zaznamenanych v suvislosti s obmedzenim
dodavky tepla na dobu dlhsiu ako 3 hodiny z dévodu technickej poruchy 8 764 udalosti a v 335
pripadoch (3,82 %) neboli dodrzané lehoty na obnovenie preruSenej dodavky tepla do 24 hodin
alebo na obnovu obmedzenej dodavky tepla na pozadované hodnoty do 48 hodin.

Tepelna nepohoda u koncovych odberatel'ov spdsobena nedodrzanim lehoty na obnovenie
dodavky tepla po odstraneni technickej poruchy tepelného zariadenia bola kompenzovana
vyplatenim kompenzac¢nych platieb v sume 32 121,71 €. Nedodrzanie Standardov kvality dodavky
tepla podla § 2 pism. a), b), d) a e) vyhlasky ¢. 277/2012 Z. z. zaznamenalo iba 9 subjektov,
pretoze regulované subjekty mali z ekonomickych dévodov zaujem zabezpeCovat maximalny
tepelny prikon na odberné miesto, dodrziavat' uréeny cas dodavky tepla na vykurovanie,
dodrziavat vykurovaciu krivku alebo odberovy diagram ateplotu teplej uzitkovej vody
na odbernom mieste. Napriek tomu bolo 87 udalosti vykazanych s nedodrzanim tychto Standardov
kvality, za ktoré boli koncovym odberatel'om vyplatené kompenzacné platby v sume 104 746,83 €.

Hodnotenie dodrziavania Standardov kvality sluzieb poskytovanych v sivislosti s dodavkou
tepla podPla § 3 vyhlasky ¢. 277/2012 Z. z.

Z poctu 296 hodnotenych subjektov, ktoré predlozili uradu vyhodnotenie Standardov kvality,
189 subjektov nezaznamenalo v priebehu hodnoteného obdobia ziadnu udalost’ podl'a § 3 vyhlasky
¢.277/2012 Z. z.

Tabulka 32  Standardy kvality podla § 3, pri ktorych hodnotené subjekty v rokoch 2020 az 2022 nezaznamenali Ziadnu udalost
v jednotlivych parametroch

Hodnoteny rok 2020 2021 2022
Pocet hodnotenych subjektov 330 313 296

208 228 209 197
§ 3 pism. a)

63,80 % 69,09 % 66,77 % 66,55 %

214 229 211 201
§ 3 pism. b)

65,64% 69,39 % 67,41 % 67,90 %

212 231 211 201
§ 3 pism. ¢)

65,03 % 70,00 % 67,41 % 67,90 %

305 312 299 281
§ 3 pism. d)

93,55 % 94,54 % 95,53 % 94,93 %

319 318 304 285
§ 3 pism. e)

97,85 % 96,36 % 97,12 % 96,28 %

321 326 311 295
§ 3 pism. f)

98,46 % 98,79 % 99,36 % 99,66 %

Pocet subjektov 317 302 288
§ 3 pism. g)

Percento 97,23 % 96,49 % 97,29 %

Pocet subjektov 318 302 286
§ 3 pism. h)

Percento 97,54 % 96,49 % 96,62 %
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Tabulka 33 Standardy kvality podla § 3, pri ktorych hodnotené subjekty v rokoch 2020 az 2022 zaznamenali vyskyt udalosti

v jednotlivych parametroch

Hodnoteny rok 2020 2021 2022
Pocet hodnotenych subjektov 330 313 296

Pocet subjektov 102 104 99
§ 3 pism. a)

Percento 30,90 % 33,23 % 33,45 %

Pocet subjektov 101 102 95
§ 3 pism. b)

Percento 30,60 % 32,59 % 32,09 %

Pocet subjektov 99 102 95
§ 3 pism. ¢)

Percento 30,00 % 32,59 % 32,09 %

Pocet subjektov 18 14 15
§ 3 pism. d)

Percento 5,45 % 4,47 % 5,07 %

Pocet subjektov 12 9 11
§ 3 pism. e)

Percento 3,63 % 2,88 % 3,72 %

Pocet subjektov 4 2 1
§ 3 pism. f)

Percento 1,21 % 0,64 % 0,34 %

Pocet subjektov 12 11 8
§ 3 pism. g)

Percento 3,63 % 351 % 2,70 %

Pocet subjektov 9 11 10
§ 3 pism. h)

Percento 2,72 % 3,51 % 3,38 %

V roku 2022 z celkovo 296 hodnotenych subjektov 107 zaznamenalo sthrnne 30 569 udalosti
podl'a § 3 vyhléasky ¢. 277/2012 Z. z, z ¢oho 103 subjektov vykézalo 27 922 udalosti, pri ktorych
nedoslo k poruSeniu Standardu kvality, 4 subjekty vykazali 2 647 udalosti, z ktorych bolo
50 udalosti vyhodnotenych ako nedodrzany Standard kvality nasledovne:

(@]

1 subjekt vykazal 4 udalosti vyhodnotené ako nedodrzanie Standardu kvality dodrZania
oznamenia datumu zaciatku a skon¢enia planovaného obmedzenia alebo planovaného
prerusenia dodavky tepla podl'a § 3 pism. a),
2 subjekty vykazali 45 udalosti vyhodnotené ako nedodrZanie Standardu kvality
dodrzania skonc¢enia planovaného obmedzenia alebo pldnovaného prerusenia dodavky
tepla podl'a § 3 pism. ¢) nasledovne:
e [ subjekt vykazal 1 udalost’ s nedodrZzanym Standardom kvality
e 1 subjekt vykazal 44 udalosti s nedodrzanym Standardom kvality

1 subjekt vykazal 1 udalost’ vyhodnotenu ako nedodrzanie Standardu kvality dodrzania
pisomného preverenia kvality dodavky tepla

Z vyhodnotenia Standardov kvality sluzieb vyplyva, Ze regulované subjekty v roku 2022 riesili
celkom 30 569 udalosti v stvislosti s poskytovanymi sluzbami, ktoré st v § 3 vyhlasky
¢.277/2012 Z. z ustanovené za Standardy kvality. Z uvedeného poctu rieSenych udalosti bola
50 udalosti vyhodnotenych ako nedodrzanych.
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Kompenzacné platby za nedodrzanie Standardov kvality v zmysle vyhlasky €. 277/2012 Z. z.

Ak regulovany subjekt nedodrzal Standardy kvality a toto nedodrzanie preukéazatel'ne nastalo,
je povinny uhradit’ svojmu odberatel'ovi kompenzacnt platbu vo vyske a sposobom uréenym
v § 6 a§ 7 vyhlasky ¢. 277/2012 Z. z.

V roku 2022 celkovo 17 subjektov, ktoré vykazali nedodrzanie niektorého zo Standardov kvality,
vyplatilo kompenzacné platby vo vyske 138 015,71 €.

Tabulka 34 Prehlad vyplatenych kompenzacnych platieb v rokoch 2020 az 2022

Oznaéenie SK/rok 2020 2021 2022
§ 2 ods. 1 pism. a) 64,42 € 0€ 0€
§ 2 ods. 1 pism. b) 305,19 € 47 709,98 € 103 113,01 €
§ 2 ods. 1 pism. ¢) 10 411,56 € 5032,10€ 32 121,71 €
§ 2 ods. 1 pism. d) 4,00 € 604,48 € 17,82 €
§ 2 ods. 1 pism. e) 183,84 € 128420 € 1616,00 €
§ 3 pism. a) 9029,00 € 0€ 120,00 €
§ 3 pism. b) 0,00 € 0€ 0€
§ 3 pism. ¢) 122,63 € 7,66 € 1022,17€
§ 3 pism. d) 0,00 € 0,00 € 0,00 €
§ 3 pism. e) 0,00 € 0,00 € 0,00 €
§ 3 pism. f) 0,00 € 0,00 € 0,00 €
§ 3 pism. g) 0,00 € 0,00 € 0,00 €
§ 3 pism. h) 50,00 € 0,00 € 5,00 €
Spolu 20 170,64 € 54 638,42 138 015,71 €

Mozno konStatovat’, Ze vyska kompenzacnych platieb oproti roku 2022 stupla niekol’ko nésobne
z doévodu vysokej kompenzacnej platby u jedného regulovaného subjektu.

Vyhodnotenie dodrziavania Standardov kvality dodavky tepla podl'a § 2 ods. 1 je uvedené v prilohe
¢. 10. Vyhodnotenie dodrziavania Standardov kvality dodavky tepla podl'a § 3 je uvedené v prilohe
¢. 11. Zoznam subjektov, ktoré nepredlozili vyhodnotenie Standardov kvality podla § 8 ods. 6
vyhlasky €. 277/2012 Z. z. a zoznam subjektov, ktoré nedodrzali lehotu uréenti na obnovu dodavky
tepla, je uvedeny v prilohe ¢. 12. Prehlad o vyplatenych kompenzacnych platbach podla
regulovanych subjektov je uvedeny v prilohe €. 15.
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4. Standardy Kkvality dodavky pitnej vody verejnym vodovodom

a odvadzania odpadovej vody verejnou kanalizaciou

4.1. Zaznamenané udalosti stvisiace so Standardmi kvality dodavky pitnej

vody verejnym vodovodom

Tabulka 35 Porovnanie Statistickych udajov v rokoch 2020 az 2022

kvality

Statisticky tidaj 2020 2021 2022
Pocet 1 ych subjektov, ktoré predlozili vyhodnotenie Standard

oce. regulovanych subjektov, ktoré predlozili vyhodnotenie Standardov 393 398 397
kvality
E’ocet regulovanych subjektov, ktoré mali predlozit vyhodnotenie 304 308 397
Standardov kvality
Pocet doru¢enych vyhodnoteni bez zaznamenanej udalosti 171 173 164
Celkovy pocet zaznamenanych udalosti 71110 76 098 73 927
Celkovy pocet zaznamenanych udalosti s porusenym standardom kvality 801 369 316
Podiel udalo?ti s nedodr?any’rm Standardom kvality k celkovému poctu 113 % 0.48 % 0.43 %
zaznamenanych udalosti

latenych k énych plati zané §t

Suma vyplatenych kompenzacnych platieb za nedodrzané standardy 12829€ | 16620 € | 6089.01€

Za oblast’ dodavky pitnej vody si povinnost’ predlozit’ vyhodnotenie Standardov kvality splnili
vSetky regulované subjekty, ktoré mali vydané potvrdenie o registracii na vykonévanie
regulovanej ¢innosti podla § 11 ods. 4 zékona ¢. 250/2012 Z. z., ktorou je vyroba a dodavka pitnej

vody verejnym vodovodom, a ktoré taktto ¢innost’ aj vykonavali.

Graf'¢. 6 Porovnanie predlozenych vyhodnoteni Standardov kvality dodavky pitnej vody verejnym vodovodom v rokoch 2020

az 2022
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Na celkovom mnoZstve zaznamenanych udalosti ako aj na pocte udalosti s nedodrzanym
Standardom kvality sa najviac podielali vel'ké vodarenské spolo¢nosti. Uvedend skutoc¢nost
priamo vyplyva z velkosti trhu, na ktorom vodarenské spolocnosti vykonavaju svoju regulovanti
¢innost’.

Tabulka 36  Percentudlne zastupenie udalosti s dodrzanym Standardom kvality podla § 2 ods. 1 vyhlasky ¢. 276/2012 Z. z.

Rok 2020 2021 2022
pism. a) 85,55 % 88,19 % 86,86 %
pism. b) 99,94 % 99,91 % 100,00 %
pism. ¢) 100,00 % 93,75 % 100,00 %
pism. d) 99,27 % 99,68 % 99,47 %
pism. e) 100,00 % 100,00 % 98,82 %
pism. f) 99,43 % 99,01 % 99,62 %

Podiel udalosti s dodrZanym pism. g) 99,95 % 99,98 % 100,00 %
standardom kvality podPla § 2 ods. 1 pism. h) 99,79 % 99,93 % 99,94 %
pism. i) 96,20 % 99,54 % 99,69 %

pism. j) 99,99 % 99,99 % 100,00 %

pism. k) 100,00 % 100,00 % 99,99 %

pism. 1) 100,00 % 99,67 % 99,68 %

pism. m) 99,95 % 99,98 % 99,91 %

pism. n) 99,36 % 98,66 % 99,23 %

Standard kvality dodavky pitnej vody tykajlici sa dodrziavania limitnych hodnét ukazovatelov
kvality pitnej vody podla § 2 ods. 2 pism. a) vyhlasky ¢. 276/2012 Z. z. dosiahol podobne
ako v predchéadzajucich rokoch najmensi pomer dodrzanych udalosti k zaznamenanym udalostiam
zo vsetkych sledovanych Standardov kvality.

Standardy kvality spolahlivosti dodavok pitnej vody st reprezentované $tandardami kvality
mnozstvo pitnej vody za jednotku Casu podla § 2 ods. 1 pism. b) vyhlasky €. 276/2012 Z. z.,
pretlak pitnej vody vo verejnom vodovode podla § 2 ods. 1 pism. d) vyhlasky ¢. 276/2012 Z. z.
a nepretrzitid dodavka vody podla § 2 ods. 1 pism. f) vyhlasky &. 276/2012 Z. z. Standard kvality
mnozstvo vody na jednotku ¢asu v sledovanom obdobi nebol poruSeny a spolu so Standardom
kvality nepretrzitd doddavka vody zaznamenal v porovnani s predchddzajicim rokom mierny
narast v pomere dodrzanych udalosti k zaznamenanym udalostiam. Udalosti zaznamenané
v suvislosti so Standardom kvality nepretrzita dodavka vody boli porusené¢ v 16 zo 4 157
zaznamenanych udalosti, pri vSetkych udalostiach bola dodrzana lehota na opédtovné obnovenie
dodavky vody po predchadzajicom preruseni podl'a § 2 ods. 1 pism. g) vyhlasky ¢. 276/2012 Z. z.
Standard kvality pretlak pitnej vody vo verejnom vodovode bol poruseny pri 8z 1510
zaznamenanych udalosti, pri dvoch udalostiach nebola dodrzana lehota na odstranenie pricin jeho
porusSenia podl'a § 2 ods. 1 pism. e) vyhlasky ¢. 276/2012 Z. z.

V pripade, ak regulovany subjekt dostane podanie na nedodrZanie Standardov kvality spol'ahlivosti
dodavok pitnej vody alebo limitnych hodnot ukazovatel'ov kvality doddvanej vody, méa povinnost’
zaslat’ odberatel'ovi na takéto podanie odpoved’ do 30 dni odo diia dorudenia st’aznosti. Standard
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kvality dodrzanie lehoty na zaslanie odpovede podla § 2 ods. 1 pism. h) vyhlasky ¢. 276/2012 Z. z.
bol poruseny iba pri jednom z 1 774 zaznamenanych udalosti.

NajcastejSie zaznamenavanymi udalostami v suvislosti so sledovanim Standardov kvality dodavky
pitnej vody boli udalosti, ktoré suvisia s realizdciou novych odbernych miest. Medzi tieto
Standardy kvality patria urCenie technickych podmienok na pripojenie alebo odpojenie
nehnutelnosti na verejny vodovod podla §2 ods. 1 pism.i) vyhlasky ¢.276/2012 Z. z.,
predlozenie zmluvy o dodavke vody podla 2 ods. 1 pism.j) vyhlasky ¢.276/2012 Z. z.
a zabezpecCenie plynulej dodavky vody do siedmich pracovnych dni od podpisania zmluvy
o dodavke vody podla §2 ods. 1 pism. k) wvyhlasky ¢.276/2012 Z.z. Takéto udalosti
si v porovnavanom obdobi Standardne dodrziavané na vysokej rovni bliziacej sa k 100 %.

Standard kvality zabezpeéenie presku$ania meradla a pisomné ozndmenie vysledku preskiisania
meradla podla §2 ods. 1 pism. 1) vyhlasky ¢&.276/2012 Z.z. bol poruSeny v jednej
z 316 zaznamenanych udalosti.

Standard kvality overenie spravnosti vyuétovania fakturovanej sumy za poskytnuté sluzby podl'a
§ 2 ods. 1 pism. m) vyhlasky €. 276/2012 Z. z. bol poruseny v Styroch zo 4 483 zaznamenanych
udalosti.

Standard kvality oznamenie terminu obmedzenia alebo prerusenia dodavky pitnej vody, podla
§ 2 ods. 1 pism. n) vyhlasky €. 276/2012 Z. z. bol zo 4 814 zaznamenanych udalosti poruseny
37 krat.

Z celkového poctu 398 predloZzenych vyhodnoteni Standardov kvality za oblast’ pitnej vody
164 regulovanych subjektov nezaznamenalo udalost’ stivisiacu so Standardmi kvality. Minimalnu
pozadovanu uroven dodrziavania Standardov kvality podla § 5 ods. 1 pism. a) vyhlaSky
¢.276/2012 Z. z. dosiahlo 388 regulovanych subjektov. Desat” subjektov pozadovanu troven
nedosiahlo, toto nedodrzanie bolo sposobené pri vacsine pripadov poruSenim limitnych hodnot
ukazovatelov kvality pitnej vody. Nedostatky v kvalite vody najcastejSie stivisia so stagnaciou
vody, kvalitou a zasahmi do rozvodov vodovodnych systémov, prip. s vyskytom mimoriadnych
situacii. Nésledne tieto spolo¢nosti po precisteni vodovodnych systémov vzorky pri opakovanych
odberoch vyhovovali hygienickym limitom.

Regulované subjekty dosiahli trovenl dodrziavania Standardov kvality dodavky pitnej vody
nasledovne:

= 365 subjektov uroven 100 %,
= 23 subjektov uroven od 95,00 % do 100 %,
= 10 subjektov uroven do 95 %.

Kompenzacné platby za nedodrzanie prislusnych Standardov kvality boli v roku 2022 podla
vyhlasky €. 276/2012 Z. z. vyplatené za nedodrzanie lehoty na odstranenie pri¢in nedostato¢ného
pretlaku vody podla § 2 ods. 1 pism. e), za nedodrzanie lehoty na zaslanie odpovede na podanie
na dodavku vody podl'a § 2 ods. 1 pism. h), za nezabezpecenie plynulej dodavky vody od doruc¢enia
podpisanej zmluvy o dodavke vody odberatelom podla § 2 ods. 1 pism. k), za nezabezpecenie
presktSania meradla v stanovenej lehote podl'a § 2 ods. 1 pism. 1) a za nedodrzanie lehoty
na overenie spravnosti vyuctovania fakturovanej sumy podla § 2 ods. 1 pism. m).
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Tabulka 37 Prehlad vyplatenych kompenzacnych platieb za roky 2020 az 2022

Oznaéenie SK 2020 2021 2022
§ 2 ods. 1 pism. ¢) 0,00 € 0,00 € 0,00 €
§ 2 ods. 1 pism. e) 0,00 € 0,00 € 6 012,62 €
§ 2 ods. 1 pism. g) 3,15€ 10,61 € 0,00 €
§ 2 ods. 1 pism. h) 5,00 € 8,50 € 7,09 €
§ 2 ods. 1 pism. k) 18,63 € 0,00 € 13,16 €
§ 2 ods. 1 pism. I) 0,00 € 4,05 € 5,47 €
§ 2 ods. 1 pism. m) 101,51 € 143,04 € 50,67 €
Spolu 128,29 € 166,20 € 6 089,01 €

Prehl'ad zaznamenanych udalosti vztahujucich sa k danému Standardu kvality dodavky pitnej
vody verejnym vodovodom a ich dodrziavania je, samostatne za kazdy regulovany subjekt

po jednotlivych Standardoch kvality, uvedeny v prilohe €. 13.

Prehl'ad kompenzacnych platieb vyplatenych regulovanymi subjektmi za nedodrzanie Standardov

dodavky pitnej vody je uvedeny v prilohe €. 15.

4.2. Zaznamenané udalosti sdvisiace so Standardmi kvality odvadzania

odpadovej vody verejnou kanalizaciou

Tabulka 38 Porovnanie Statistickych udajov v rokoch 2020 az 2022
Statisticky udaj 2020 2021 2022

POCS.‘[ regulovanych subjektov, ktoré predlozili vyhodnotenie Standardov 392 1394 308
kvality
Focet regulovan.ych subjektov, ktoré mali predlozit’ vyhodnotenie 304 396 308
Standardov kvality
Pocet dorucenych vyhodnoteni bez zaznamenanej udalosti 213 170 197
Celkovy pocet zaznamenanych udalosti 48 429 52 348 52722
Celkovy pocet zaznamenanych udalosti s porusenym Standardom kvality 453 282 285
Podiel udaloéti s nedodr?anjrm Standardom kvality k celkovému poctu 0.94 % 0.54 % 0.54%
zaznamenanych udalosti
E:::lli ;lyplaten}'/ch kompenzacnych platieb za nedodrzané Standardy 60,90 € 23.88 € 64.91 €

Za oblast’ odvadzania odpadovej vody si povinnost’ predlozit’ vyhodnotenie Standardov kvality
splnili vSetky regulované subjekty, ktoré mali vydané potvrdenie o registracii na vykonavanie
regulovanej Cinnosti podl'a § 11 ods. 4 zakona o regulécii, ktorou je odvadzanie odpadovej vody
verejnou kanalizéciou.
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Graf ¢. 7 Porovnanie predlozenych vyhodnoteni standardov kvality odvadzania odpadovej vody verejnou kanalizaciou v rokoch
2020 az 2022
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Na celkovom pocte zaznamenanych udalosti, ako aj na pocte udalosti s nedodrzanym Standardom
kvality, podobne ako je to pri pitnej vode, sa najviac podielali vodarenské spolocnosti, ktoré
vykonévaju svoju ¢innost’ na rozhodujuice;j Casti trhu.

Tabulka 39 Percentudlne zastupenie udalosti s dodrzanym Standardom kvality podla § 3 ods. 1 vyhlasky ¢. 276/2012 Z. z.

v rokoch 2020 az 2022
Rok 2020 2021 2022

pism. a) 82,91 % 80,82 % 88,09 %

pism. b) 100,00 % 100,00 % 100,00 %

pism. c) 100,00 % 100,00 % 100,00 %

pism. d) 100,00 % 100,00 % 100,00 %

pism. e) 99,85 % 90,26 % 99,86 %

Podiel udalosti s dodrzanym pism. f) 100,00 % 100,00 % 99,68 %
standardom kvality podPla § 3 ods. 1 pism. g) 99,92 % 100,00 % 100,00 %
pism. h) 99,17 % 98,61 % 99,64 %

pism. i) 99,99 % 99,99 % 100,00 %

pism. j) 100,00 % 100,00 % 100,00 %

pism. k) 99,94 % 99,90 % 99,87 %

pism. 1) 100,00 % 100,00 % 100,00 %

Standardy kvality spolahlivosti odvadzania odpadovej vody su reprezentované Standardmi
dodrzanie mnoZstva odvadzania odpadove] vody podla §3 ods.1 pism.a) vyhlasky
€. 276/2012 Z. z., dodrzanie hodndt pretlaku alebo podtlaku v kanalizacnej sieti podla § 3 ods. 1
pism. ¢) vyhlasky ¢. 276/2012 Z. z. a plynulé odvadzanie vody do ¢istiarne odpadovych vdd podla
§ 3 ods. 1 pism. e) vyhlasky & 276/2012 Z. z. Standard kvality dodrzanie mnoZstva odvadzania
odpadovej vody do ¢istiarne odpadovych vod bol poruseny 234 krat z 1 964 zaznamenanych
udalosti, vSetky porusenia sa tykali jednej spolo¢nosti s pretlakovou kanalizaciou a boli sposobené
nezodpovednym spravanim sa producentov, pri vSetkych pripadoch boli dodrzané Ilehoty
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na odstranenie pricin nedostatocného mnozstva odvadzanej vody podl'a § 3 ods.1 pism. b) vyhlasky
&.276/2012 Z. z. Standard kvality dodrZanie hodnét pretlaku alebo podtlaku v kanalizagnej sieti
nebol poruSeny. V jednom zo 694 zaznamenanych udalosti bol poruseny Standard kvality plynulé
odvadzanie vody do Cistiarne odpadovych vod a rovnako v jednom pripade po predchadzajicom
porusSeni nebola dodrzana lehota na opatovné obnovenie odvadzania vody podla § 3 ods. 1 pism. f)
vyhlasky €. 276/2012 Z. z.

Podobne ako pri pitnej vode, aj v pripade odpadovej vody, ak producenti podaji staznost’
na nedodrzanie Standardov kvality spolahlivosti odvadzania odpadovej vody, regulovany subjekt
ma povinnost’ na takéto podanie odpovedat’ v lehote 30 dni od jeho dorudenia. Standard kvality
dodrzanie lehoty zaslania odpovede na podanie podl'a §3 ods. pism. g) vyhlasky ¢. 276/2012 Z. z.
nebol poruseny.

NajcastejSie zaznamendvanymi udalostami, v suvislosti so sledovanim Standardov kvality
odvadzania odpadovej vody boli udalosti, ktoré sa tykaji urcenia technickych podmienok
na pripojenie alebo odpojenie nehnutelnosti na verejnu kanalizaciu podl'a § 3 ods. 1 pism. h)
vyhlasky ¢.276/2012 Z. z., predlozenia zmluvy o odvadzani odpadovej vody podla § 3 ods. 1
pism. 1) vyhlasky ¢. 276/2012 Z. z. a zabezpecenia plynulého odvadzania odpadovej vody podrla § 3
ods. 1 pism.j) vyhlasky ¢.276/2012 Z. z. Tato skutoCnost’ je sposobena vysokou investicnou
¢innost'ou, ktora je zamerana na rozSirovanie verejnych kanalizacnych sieti. Udalosti zaznamenané
v stvislosti s realizdciou novych miest pripojenia sa na verejnu kanalizéciu st v sledovanom obdobi
dodrziavané na tirovni bliziacej sa k 100 %. Standard kvality uréenie technickych podmienok
na pripojenie alebo odpojenie nehnutel'nosti na verejnu kanalizéciu bol poruseny v 45 zo 12 433
zaznamenanych udalosti. Standard kvality predlozenie zmluvy o odvadzani odpadovej vody
a Standard kvality zabezpecenie plynulého odvadzania vody bol dodrzany pri vSetkych
zaznamenanych udalostiach.

Standard kvality overenie spravnosti vyaétovania fakturovanej sumy za poskytnuté sluzby podla
§ 3 ods. 1 pism. k) vyhlasky €. 276/2012 Z. z. bol v pripade odpadovej vody poruSeny pri Styroch
z 3 078 zaznamenanych udalostiach.

Posledny Standard kvality, oznamenie terminu obmedzenia alebo preruSenia odvéadzania
odpadovych vod podla § 3 ods. 1 pism. 1) vyhlasky €. 276/2012 Z. z., bol dodrZany pri vSetkych
zaznamenanych udalostiach.

Z celkového poctu 398 predlozenych vyhodnoteni Standardov kvality za oblast’ odpadova voda
197 subjektov nezaznamenalo udalost’ suvisiacu so Standardmi kvality. Minimalnu pozadovan
uroven dodrziavania Standardov kvality podla § 5 ods. 1 pism. b) vyhlasky ¢. 276/2012 Z. z.
dosiahli vSetky regulované subjekty.

Pozadovant troven dodrZiavania Standardov kvality odvadzania odpadovej vody 95 % dosiahli
vSetky porovndvané subjekty, a to nasledovne:

= 393 subjektov uroven 100 %,
= 5 subjektov urovein pod 100 %.

Kompenzaéné platby boli podl'a vyhlaSky €. 276/2012 Z. z. v roku 2022 vyplatené za nedodrZanie
lehoty na opitovné obnovenie odvadzania vody po predchadzajicom preruseni podl'a § 3 ods. 1
pism. f) a za nedodrzanie lehoty overenia spravnosti vytuctovania podl'a § 3 ods. 1 pism. k).
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Tabulka 40  Prehlad vyplatenych kompenzacnych platieb v rokoch 2020 az 2022

Oznaéenie SK 2020 2021 2022

§ 3 ods. 1 pism. b) 0,00 € 0,00 € 0,00 €
§ 3 ods. 1 pism. d) 0,00 € 0,00 € 0,00 €
§ 3 ods. 1 pism. f) 0,00 € 0,00 € 8,56 €
§ 3 ods. 1 pism. g) 0,00 € 4,05 € 0,00 €
§ 3 ods. 1 pism. j) 0,00 € 0,00 € 0,00 €
§ 3 ods. 1 pism. k) 60,90 € 19,83 € 56,26 €
Spolu 60,90 € 23,88 € 64,91 €

Prehl'ad zaznamenanych udalosti vztahujicich sa k danému Standardu kvality odvadzania
odpadovej vody verejnou kanalizaciou aich dodrziavania, samostatne za kazdy regulovany
subjekt po jednotlivych Standardoch kvality je uvedeny v prilohe ¢. 14.

Prehl'ad kompenzacnych platieb vyplatenych subjektmi za nedodrzanie Standardov odvadzania
odpadovej vody je uvedeny v prilohe €. 15.

4.3. Celkové hodnotenie Standardov kvality vo vodnom hospodarstve

Vyhodnotenie Standardov kvality za oblast’ dodavky pitnej vody a odvadzania odpadovej vody
zarok 2022 predlozilo 671 regulovanych subjektov, ktoré mali povinnost’ takéto vyhodnotenie
predlozit’.

Priblizne polovica subjektov nezaznamenala udalost’ tykajucu sa Standardov kvality, druha velka
skupinu tvoria regulované subjekty, ktoré sice zaznamenali udalost’ tykajticu sa Standardov kvality,
ale vSetky zaznamenané udalosti boli dodrzané. Regulované subjekty, ktoré patria do tychto dvoch
skupin v prevaznej miere prevadzkuji verejny vodovod alebo verejna kanalizaciu I11I. kategorie.
Regulované subjekty podla § 6 vyhlasky €. 276/2012 Z. z. mali povinnost’ v pripade, ak nastalo
porusenie niektorych Standardov kvality, uhradit’ odberatel'ovi alebo producentovi, ktory bol
takymto porusenim dotknuty, kompenzacni platbu. V roku 2022 regulované subjekty spolu
vyplatili kompenzacné platby vo vyske 6 153,92 €.

Na zdaklade analyzy vSetkych predlozenych vyhodnoteni a dosiahnutych vysledkov je moZné
konsStatovat,, Ze regulované subjekty venovali podobne ako v predchédzajucich obdobiach aj
v roku 2022 dostatocntl pozornost nielen dodrziavaniu, sledovaniu a vyhodnocovaniu Standardov
kvality a zodpovedne pristupovali k predkladaniu vyhodnoteni tradu.
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5. Spravne konania

Za ucelom zvysenia informovanosti regulovanych subjektov o povinnosti predkladat
kazdoro¢ne do konca februdra vyhodnotenie Standardov kvality, bol regulovanym subjektom
zaslany informac¢ny email o tejto povinnosti, regulované subjekty bez emailového kontaktu boli
kontaktované telefonicky. Vo veci ulozenia pokuty podla § 36 ods. 3 pism. b) zdkona o regulacii
za spravny delikt podla § 36 ods. 1 pism. 1) zdkona o reguldcii, t. j. za nedodrzanie povinnosti
predlozenia vyhodnotenia Standardov kvality za rok 2022 podl'a § 22 ods. 4 pism. h) zakona
o regulacii, bolo v roku 2022 vydanych 34 rozhodnuti o uloZeni pokuty spolu vo vyske 65 600 €.

6. Vykon kontroly

V roku 2022 urad vykonal kontroly v 45 regulovanych subjektoch (z toho 39 kontrol vykonal
odbor kontroly a 6 kontrol vykonal odbor obnoviteI'nych zdrojov energie a kombinovanej vyroby
elektriny a tepla), v ramci ktorych preveroval aj dodrziavanie regulécie kvality. V oblasti regulacie
kvality sa kontroly v regulovanych subjektoch zameriavali na preverenie jednotlivych udalosti,
¢i uz nedodrzania, ako aj dodrzania, uréen¢ho Standardu kvality, na vyplacanie kompenzacnych
platieb odberatel'om v pripade nedodrzania Standardov kvality, ako aj na pravdivost samotnych
udajov uvedenych vo vyhodnoteni alebo v evidencii Standardov kvality predlozenych tradu.

Odbor kontroly v oblasti reguldcie kvality zistil vykonom kontroly v regulovanych
subjektoch 9 poruseni zdkona u 7 regulovanych subjektov, a to

1. porusenie § 22 ods. 5 zdkona ¢. 250/2012 Z. z. — neuhradenie kompenzacnej platby
odberatel’'ovi za nedodrzanie Standardov kvality vo vySke a spdsobom uréenym podla vyhlasky
uradu - 2 zistenia, z toho v oblasti:

. elektroenergetiky 1
. plynarenstva

2. porusenie § 29 ods. 1 pism. k) zakona ¢. 250/2012 Z. z. (resp. porusenie § 29 ods. 1 pism.
j) zdkona ¢. 250/2012 Z. z. v zneni zakona ¢. 256/2022 Z. z.) — neposkytnutie uradu bezodplatne
uplnych a pravdivych udajov, podkladov, dokladov a akychkol'vek informadcii potrebnych na ucely
podla tohto zdkona a na vykon pdsobnosti uradu v rozsahu, spésobom a v lehotach urenych
uradom (uvedenie nepravdivych tdajoch vo vyhodnoteniach alebo v evidencii Standardov kvality)
- 7 zisteni, z toho v oblasti:

. elektroenergetiky 2
. tepelnej energetiky 3
. vodného hospodarstva 2
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ZAVER

Standardy kvality sa zameriavajui na ochranu koncovych odberatel'ov, predstavuju subor pravidiel
a postupov, ktoré musi dodavatel’ a prevadzkovatel’ dodrziavat, aby odberatel’ za cenu, ktora plati
za energie a vodu, dostal primeranu kvalitu.

Mechanizmus kompenzaénych platieb ma pozitivny vplyv na dodrziavanie ustanovenych
Standardov  kvality, pretoze ndaklady spojené s uhradami kompenzaénych platieb
za ich nedodrzanie nie st opravnenymi nakladmi vstupujucimi do vypoctu regulovanych cien
a negativne vplyvaju na zisk regulovanych subjektov.

Prehl'ad vyplatenych kompenza¢nych platieb podla jednotlivych odvetvi a regulovanych
subjektov sa uvadza v prilohe €. 15.

Tabulka 41 Prehlad o vyplatenych kompenzacnych platbdach za rok 2022

Regulovana ¢innost’ Vyplatené kompenzacné platby
Prenos elektriny 0,00 €
Flektroenergetika Distribucia elektriny 27521941 €
Dodavka elektriny 19 492,36 €
Spolu 294 711,77 €
Uskladnovanie plynu 0,00 €
Preprava plynu 0,00 €
Plynarenstvo Distribucia plynu 330,00 €
Dodavka plynu 16 852,00 €
Spolu 17 182,00 €
Tepelni energetika Dodavka tepla 138 015,71 €
Spolu 138 015,71 €
Dodavka pitnej vody 6 089,01 €
Vodarenstvo Odvadzanie odpadovej vody 64,91 €
Spolu 6 153,92 €

Urad na zvy$ovanie informovanosti regulovanych subjektov a Sirokej verejnosti o problematike
Standardov kvality vyuziva rézne nastroje, ktorymi zvySuje ich G¢innost’. Jednoduchy a financne
nenaro¢ny nastroj na zvySovanie povedomia verejnosti v oblasti regulacie kvality je zverejiiovanie
informacii o dosiahnutych vysledkoch regulovaného subjektu v oblasti regulacie kvality dodavky
tovarov a sluzieb. Regulované subjekty maji povinnost vyhodnotenia Standardov kvality
zverejiiovat’ na svojich webovych sidlach alebo vo vyro¢nej sprave alebo inym obvyklym
spdsobom.

Cielom regulacie kvality je eliminacia trendu znizovania kvality dodavok a sluzieb s nimi
spojenymi. Dévodom pre zavedenie reguldcie kvality bolo riziko, Ze by dodévatelia alebo
prevadzkovatelia sustav a sieti, mohli zneuZzit’ svoje dominantné postavenie na tkor odberatel’a,
ktory je na ich sluzbu odkdzany. Zo zaverov sprav o v vyhodnoteni Standardov kvality za
predchadzajiice roky urad =ziskal informécie, na zdklade ktorych identifikoval potrebu
prenastavenia mechanizmov regulacie kvality tak, aby tieto stimulovali Gc¢astnikov trhu pre
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poskytovanie tovarov a sluzieb ¢o najvyssej kvality. V ramci novelizacie primarnej a sekundarne;j
legislativy v novom regulacnom obdobi trad odstartoval pripravné prace na novelizacii vyhlasok
o Standardoch kvality.
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Vyhodnotenie Standardov kvality prenosu elektriny
Vyhodnotenie Standardov kvality distribucie elektriny
Vyhodnotenie Standardov kvality RDS distribucie elektriny
Vyhodnotenie Standardov kvality dodavky elektriny

Zoznam regulovanych subjektov, ktoré nepredlozili tradu vyhodnotenie
Standardov kvality v oblasti elektroenergetiky

Vyhodnotenie Standardu kvality prepravy plynu
Vyhodnotenie Standardu kvality distribucie plynu
Vyhodnotenie Standardu kvality dodavky plynu

Zoznam regulovanych subjektov, ktoré nepredlozili Uradu vyhodnotenie
Standardov kvality v oblasti plynarenstva

Vyhodnotenie Standardov kvality dodavky tepla

Vyhodnotenie Standardov kvality sluzieb poskytovanych v suvislosti s dodavkou
tepla

Zoznam regulovanych subjektov, ktoré nepredlozili uradu vyhodnotenie
Standardov kvality v oblasti tepelnej energetiky a ktoré nedodrzali lehotu urcenu
na obnovu dodavky tepla

Vyhodnotenie Standardu kvality dodavky pitnej vody verejnym vodovodom
Vyhodnotenie Standardu kvality odvadzania odpadovej vody verejnou kanalizaciou

Prehl'ad vyplatenych kompenza¢nych platieb podla jednotlivych odvetvi
regulovanych subjektov

Skrateny opis jednotlivych § Standardov kvality v zmysle platnej legislativy
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Priloha ¢. 1

Vyhodnotenie §tandardov kvality prenosu elektriny podla § 2 vyhlasky ¢. 236/2016 Z. z.

Legenda:

C = celkovy pocet udalosti zaradenych do hodnotenia
N = pocet udalosti s nedodrzanym Standardom kvality

* len regulované subjekty, ktoré zaznamenali udalost’ s nedodrzanym $tandardom kvality

Sledované obdobie: 01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

i . pism. a) pism. b) pism. c) pism. d) pism. e) pism. f) pism. g) pism. h)
Regulovany subjekt
C N C N C N C N C N C N C N C N
Slovenska elektrizaéna prenosova stistava, a. s. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0
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Legenda:

C = celkovy pocet udalosti zaradenych do hodnotenia
N = pocet udalosti s nedodrzanym Standardom kvality

Vyhodnotenie Standardov kvality distribtcie elektriny podl’a § 3 vyhlasky ¢. 236/2016 Z. z.

* len regulované subjekty, ktoré zaznamenali udalost’ s nedodrzanym Standardom kvality

Priloha ¢. 2

Sledované obdobie: 01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

Regulovany pism. a) pism. b) pism. c) pism. d) pism. e) pism. f) pism. g1) pism. g2) pism. h) pism. i) pism. j) pism. k) pism. 1) pism. m) pism. n)

subjekt

C N C N C N C N C N C N C N C N C N C N C N C C N|C N C N

SSD, a.s. 241 110 | 241 1] 115 14 9813 1 0 0 3188 1| 11282 29 | 1834005 1233 655995 2047 688593 2165 | 21 2886 37454 | 11| © 0| 0 0
VSD, a.s. 46 35 46 0 9 0 9680 32 0 0 1203 0 4066 | 660 858318 125 254530 2780 254530 1730 | 21 2908 18778 | 18 | 0O 0|24 2
ZSD, a.s. 45 27 45 0 10 2| 20551 11 0 0 5040 1 5250 1 1333643 732 291674 1260 290352 865 | 84 0 5760 22167 [ 26| O 0| 0 0
Zeleznice
Slovenskej 0 0 0 0 0 0 174 0 0 0 0 0 0 0 212 0 1132 0 1017 21 0 0 4 232 1| O 0| 0 0
republiky

SPOLU 332 172 | 332 1| 134 16 | 40218 44 0 0 9 431 220598 | 690 | 4026178 2090 | 1203331 6087 | 1234492 4781 | 126 11 558 78631 |56 | 0 0|24 2
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Priloha ¢. 3

Vyhodnotenie Standardov kvality distribucie elektriny RDS podl’a § 3
vyhlasky €. 236/2016 Z. z.

Legenda:

C = celkovy pocet udalosti zaradenych do hodnotenia
N = pocet udalosti s nedodrzanym Standardom kvality

* len regulované subjekty, ktoré zaznamenali udalost’ s nedodrzanym Standardom kvality

Sledované obdobie: 01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

Resulovany subiekt* Stredoslovenska Vychodoslovenska Zipadoslovenska
g y subj distribucna, a. s. distribucna, a. s. distribucna, a. s.
C 241 46 45
pism. a)
N 110 35 27
C 241 46 45
pism. b)
N 1 0 0
i ) C 115 9 10
ism. ¢
P N 14 0 2
C 9813 9680 20 551
pism. d)
N 1 32 11
i ) C 0 0 0
ism. e
P N 0 0 0
fsm. ) C 3188 1203 5040
1Sm.
P N 1 0 1
i C 11282 4 066 5250
pism. g) bod 1.
N 29 660 1
Dodrziavanie i bod 2 C 1 834 005 858 318 1333 643
jednottivych §K | P+ #) Pod 2-Iig 1233 125 732
i C 655 995 254 530 291 674
pism. h)
N 2 047 2780 1260
o C 688 593 254 530 290 352
pism. i)
N 2 165 1730 865
fsm. j) C 21 21 84
ism.
pEm-b - IN 1 0 0
i C 2 886 2908 5760
pism. k)
N 1 2 0
C 37 454 18 778 22 167
pism. 1)
N 11 18 26
, ) C 0 0 0
ism. m
P N 0 0 0
, ) C 0 24 0
ism. n
P N 0 2 0

Strana | 47




Priloha ¢. 4

Vyhodnotenie §tandardov kvality dodavky elektriny podl’a § 4 ods. 1 vyhlasky ¢. 236/2016 Z. z.

Legenda:

C = celkovy pocet udalosti zaradenych do hodnotenia
N = pocet udalosti s nedodrzanym Standardom kvality

* len regulované subjekty, ktoré zaznamenali udalost’ s nedodrzanym Standardom kvality

Sledované obdobie: 01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

Pism. a) Pism. b) Pism. ¢) Pism. d) Pism. e) Pism. f) Pism. g) Pism. h)
Regulovany subjekt

C N C N C N C N C N C N C N C N

ELGAS, s.r.o0. 72 0 34 0 8020 21 32 0 3 0 46 0 6 0 21 0

RIGHT POWER,a.s. 17 0 15 0 15 0 11 0 0 0 8 0 123 0 128 0
Slovensky plynarensky priemysel, a.s. 1077 53 0 134 550 0 716 1 0 0 25 656 322 0 0 41272 52
Stredoslovenska energetika, a.s. 2681 0 1470 5 455 355 33 2557 0 133 0 38334 0 0 0 35903 65

Vychodoslovenska energetika a.s. 2995 2 1709 2 310 034 35 1404 1 56 2 36237 0 0 0 120 648 0

ZSE Energia, a.s. 4873 99 2 495 65 470 745 28 4006 0 0 0 124 545 0 0 0 1722 1

Zeleznice Slovenskej republiky 8 0 5 0 1422 1 0 0 0 0 32 0 0 0 16 0
SPOLU 11723 | 154 5728 72 | 1380141 | 118 8726 2 192 2 224 858 322 129 0 199 710 118

Strana | 48




Priloha ¢. 5

Zoznam regulovanych subjektov, ktoré nepredlozili iradu vyhodnotenie
Standardov kvality v oblasti elektroenergetiky

Advalux s. 1. 0.
AIROBO s.r.0.
AIK Energy Austria GmbH
AIK ENERGY ROMANIA S.R.L., Bukurest, Rumunsko
D. TRADING INTERNATIONAL SA
DT Energy Trade, spol. s r. 0.
DTEK TRADING SA
E.CONNECT s.r.0.
EAPD development s. 1. 0.
. Eco Energy s.r.o.
. EnBoost, s.r.o.
. Enrex s.r.o.
. Ewiser s.r.0.
. Fortrexs Global OU
HELORO s.t.0.
HGN Power CZ s.r.o0.
. Hydro Energo s. r. o.
. HZ Energy Trading s. 1. 0.
. INTRA24 a.s.
. KAMION EUROTRANS; s. 1. 0.
. MANDARAX s.r.0.
. PETROL, Slovenska energetska druzba, d.d., Ljubljana
. PPA Power s.1.0.
. Prometheus Energy s.r.o.
. RIGHT POWER COMMODITIES s.r.o.
. SLOVKONTAKT, s.r.o.
. SMARTES s.r.o.
. STM POWER a.s.
. Strojbal s.r.o.
. TATRA SPC23,s.r. 0.
. TESLA 50Hzs.r. o.
. UK ENERGY SLOVAKIA,s.r. 0.
. Uniper Global Commodities SE
. Vitol Gas and Power B.V.

RN R W=
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— O
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Priloha &. 6

Vyhodnotenie Standardu kvality prepravy plynu podl’a § 13 ods. 9 vyhlasky €. 278/2012 Z. z.

Legenda:

Sledované obdobie: 01. 01. 2022 - 31. 12. 2022
C = celkovy pocet udalosti

N = pocet udalosti s nedodrzanym Standardom kvality

* len regulované subjekty, ktoré zaznamenali udalost’ s nedodrzanym Standardom kvality

Regulovany pism. a) pism. b) pism. ¢) pism. d) pism. e) pism. f) pism. g) pism. h) pism. i) pism. j) pism. k)
subjekt* CcC| N|C|N|C|N|]C|N|C|N|C|N|JC|N|C|N]|]C|N]|C N C N
Eustream, a. s. 0 0 0 0 0 0 982 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 0
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Vyhodnotenie Standardu kvality distribicie plynu podPla § 13 ods. 9 vyhlasky ¢. 278/2012 Z. z.

Legenda:

C = celkovy pocet udalosti

N = pocet udalosti s nedodrzanym Standardom kvality

* len regulované subjekty, ktoré zaznamenali udalost’ s nedodrzanym Standardom kvality

Priloha ¢. 7

Sledované obdobie: 01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

pism. a) pism. b) pism. ¢) 1 pism. ¢) 2 pism. d) 1 pism. d) 2 pism. e) | pism.f) pism. g) pism. h) pism. i) pism. j) pism. k)
Regulovany subjekt
C N C N C N C N C N C N C| N C N | C| N C N C N C N C N
SPP-distribucia, a.s. 6272 0 8807 11647 1| 2110 1415 0| 884 0] 0 0 0 0 0| 72 0| 12 0| 3554 0

Priloha ¢. 8
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Vyhodnotenie Standardu kvality dodavky plynu podl’a § 13 ods. 9 vyhlasky ¢. 278/2012 Z. z.

Legenda:

C = celkovy pocet udalosti
N = pocet udalosti s nedodrzanym Standardom kvality

Sledované obdobie: 01. 01. 2022 - 31. 12. 2022
* len regulované subjekty, ktoré zaznamenali udalost’ s nedodrzanym Standardom kvality

pism. a) pism. b) pism. ¢) pism. d) pism. e) pism. f) pism. g) 1 pism. g) 2 pism. h)
Regulovany subjekt

C N C N C N C N C N C N C N C N C N
ELGAS, s.r.o. 52 0 10 0 0 0 0 0 33 0 674 2 18 0 0 0 0 0
innogy Slovensko s.r.o. 4001 0 94 2 0 0 0 0 655 0 26684 5 3 3 3 0 0 0
Slovensky plynarensky priemysel, a.s. 84159 387 1204 4 0 0 0 0 5300 76 604654 14 1197 4 39 1 0 0
Stredoslovenska energetika, a. s. 3089 0 266 0 0 0 0 0 384 0 23895 0 1592 14 629 2 0 0
Vychodoslovenska energetika a.s. 9676 0 98 5 0 0 0 0 483 1 67337 3 3 1 1 0 0 0
ZSE Energia, a.s. 5182 0 358 0 0 0 0 0 420 2 46476 1 0 0 0 0 0 0
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Priloha ¢. 9

Zoznam regulovanych subjektov, ktoré nepredlozili iradu vyhodnotenie

O 0 3 N D B W N —

[N N I NG N NS R NS T N I e e e e e
N A W N = O OV o N B b WD~ O

Standardov kvality v oblasti plynarenstva

Adler Energy GmbH

AIK Energy Austria GmbH

AIK ENERGY ROMANIA SR.L.
CentroMet s.r.0.

D. TRADING INTERNATIONAL SA
DTEK TRADING SA

ENOIS.p.A

Enrex s.r.o.

Enviro Energy s.r.o.

ENVIROGAS - SK, s.r.o.

FVE Management s.r.0.

GAS TRADE SOLUTION s.r.o.
Gazex Korlatolt Felelosségti Tarsasag
GusTrade, s. 1. 0.

HZ Energy Trading s. r. o.

Lumius, spol s.r.o.

MANDARAX s.r.0.

MOL Commodity Trading Korlatolt Feleldsségii Tarsasag

ONICO Slovakia, s. r. 0.

PPA Power s.r.0.

Prometheus Energy s.r.o.
SLOVAK ENERGY s.r.0.

UK ENERGY SLOVAKIA, s. 1. 0.
Uniper Global Commodities SE
Vitol Gas and Power B.V.
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Priloha ¢. 10

Vyhodnotenie Standardov kvality dodavky tepla podl’a § 2 ods. 1
vyhlasky €. 277/2012 Z. z.

Sledované obdobie: 01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

Regulovany subjekt* pism. a) pism. b) pism. c) pism. d) pism. e)
DOMSPRAYV s.r.0. byty, teplo a iné sluzby 0 0 3 0 0
ENGIE Services, a.s. 0 0 1 0 0
Martinska teplarenska, a.s. 0 0 1 0 0
Prva ruzinovska spolo¢nost’, a.s. 0 0 1 0 0
SKAL & CO, spol. s r.0. 0 0 0 0 1
STEFE Martin, a.s. 0 0 320 0 0
TeHo Bardejov, s.r.0. 0 1 0 0 0
TEPELNE HOSPODARSTVO s.r.0.

Kogice 0 0 0 0 2
Teplico, s.r.0. 0 0 0 0 7
Trnavska teplarenska, a.s. 0 0 0 0 2
Veolia Energia Lucenec, a.s. 0 0 1 0 0
Veolia Energia Senec a.s. 0 0 0 0 11
Veolia Energia Slovensko, a.s. 0 55 0 0 0
Veolia Energia Vychodné Slovensko, s.r.o. 0 0 0 0 7
MH Teplarensky holding, a.s. 0 0 8 1 0

* len regulované subjekty, ktoré zaznamenali udalost’ s nedodrzanym $tandardom kvality
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Priloha ¢. 11

Vyhodnotenie §tandardov kvality sluZieb poskytovanych v suvislosti s dodavkou tepla podl’a § 3
vyhlasky €. 277/2012 Z. z.

Sledované obdobie: 01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

Veolia Teplo Levice, s.r.0.

Regulovany subjekt* pism. a) pism. b) pism. c) pism. d) pism. e) pism. f) pism. g) pism. h)
STEFE THS, s.r.o. 4 0 0 0 0 0 0 0
TE{’.ELNE HOSPODARSTVO s.r.0. 0 0 0 0 0 0 0 1
Kosice
Veolia Energia Senec a.s. 0 0 44 0 0 0 0 0

0 0 1 0 0 0 0 0

* len regulované subjekty, ktoré zaznamenali udalost’ s nedodrzanym Standardom kvality
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Priloha ¢. 12

Zoznam regulovanych subjektov, ktoré nepredlozili iradu vyhodnotenie

Standardov kvality v oblasti tepelnej energetiky.

BioREns. r. 0.
BPS Juh, s. 1. 0.
BPS Senec, s. 1. 0.
BPS Sintava, s. 1. 0.
BPS Sladkovic¢ovo, s. r. 0.
DEL - INVEST, s.r.o.
FARNA, s.r.o.
KMHT, s.r.o.
L.Y., s.r.o.
. MAGMA ZAFIR, s.r.o.
. Nemocnica Dr. Vojtecha Alexandra v Kezmarku n.o.
. Nidum Services, s.r.o.
. PCP Invest, s.r.o.
. TOP PELET s.r.o.
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Legenda:

Vyhodnotenie Standardu kvality dodavky pitnej vody verejnym vodovodom podPa § 2 ods. 1

C = celkovy pocet udalosti
N = pocet udalosti s nedodrzanym Standardom kvality

vyhlasky ¢&. 276/2012 Z. z.

* len regulované subjekty, ktoré zaznamenali udalost’ s nedodrzanym Standardom kvality

Priloha &. 13

Sledované obdobie: 01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

Regulovany subjekt”

pism. a)

pism. b)

pism. ¢)

pism. d)

pism. e)

pism. f)

pism. g)

pism. h)

pism. i)

pism. j)

pism. k)

pism. 1)

pism. m)

pism. n)

C

N

C

N

C

N

C

N

C

N

C

N

C

N

Bratislavska vodarenska
spolo¢nost, a.s.

177

119

0

0

0

206

8

101

—_

1593

1259

0

592

—_

2 806 6

2266 0

2269 1

65 1

740 3

376

=

Vodarne a kanalizacie mesta
Komarna, a.s.

67

—
—

(=]

(=]

(=]

(=]

(=]

(=)

(=]

(=]

(=]

(=]

(=]

(=]

(=]
(=)

108

(=]

114

(=]

114

=]

(=]
(=]

(=]
(=]

=]

(=]

Mesto Brezno

—_
o

—_
o

—_
o

—_
o

Mesto Hnust'a

[OSN e

(=]

Mestsky bytovy podnik, s.r.o.

—_
~

—_
~

Obec Abranovce

Obec Bielovce

Obec Brestov

Obec Cabradsky Vrbovok

Obec Certizné

Obec Dvorniky

Obec Gemersky Jablonec

Obec Hajnacka

Obec Hromo$

Obec Michalkova

i =3 'S2 E=1 [=3 K=} K= [US ] § S} EN]

[=3 KN § SN Kl EN N Kl Kol EUVH I (O BN B BN e

[=3 KN § SN Kl BN Kl Kol EUVH I (O BN B BN e

Obec Nalepkovo

[3*]
(=]

[\
S

[\
S

Obec Pastovce

Obec Ratkovské Bystré

Obec Stulany

Obec Sucha Dolina

Obec Sindliar

Obec Stefanovee

Obec Tachty

Obec Trnava Hora

[UC)) Ny U FCY Uiy JUDY FON NN FOCN PN RC) KW= NN IS N F- N NS NN O 1S

ola|=|n]=]—=|v]|w]|w]|=]|~=|w|=|o|—=[—=[v|[=|v|[=|c|~

(=) k=) =) f=) f= 8 k=0 I=] =0 k=) k=) =) [} =) fe) Fe) Kl fel fel Rl el el K

(=) k=) =) f=) f= 2 E=1 I=J =0 k=] k=) k=) [} =) fe) Fe) Kl Fel fel Rl el el Ke)

(=} k=) [=) f=) o) (o] f=) o) (o) =X =2 =1 =] =] =) Rl (e fe) Fel Kl Rl K]

(=) k=) =) F=) f= 8 E=1 k=] k=) k=) k=) =) =) =) =) F) fe) [ =2 1= =] k=) k=)

(=) k=) =) F=) f=3 E=1 k=] k=) =) Lo k=) [l =) ) Fe) Rl R =2 1 =] =] k=) k=)

(=} k=) [=) f=) o) (o] Fa) o)l (=2 =1 I=] [=] k=) =] F=) Fol el el Fel Kl Rl fe]

(=) k=) =) F=) f=3 k=1 k=] k=) k=) | S} =) [} =) =) F=) f=) f=l o) R = =2 k=)

(=) k=) =) F=) f= 8 k=1 k=] k=) k=) k=) =) =) =) =) f) fe) [ =2 1 =] =] k=) k=)

o) k=) K=} K=l fl fl Bl Rl Fa )l kol k=3 Ll [=3 [V} K=} R=j Kl Kl Rl el B K

[N k=l =l ol Fl [l Kl Kl Kl Fl Fall Rl Fol %) =) K=l K=l Kl el Kl Fo K]

[N k=l k=) Kl Fol fej B Rl Kl B E=1 I k=] [V} =) K=l Kl Rl Rl Tl Bl e

(=} =) [} F=) =) =] f= ) =) k=] (=} =) [} (=) [« =] k=1 k=1 k=) R} R Rl Ko=)

(=3 k=) f=) f=) fe) (] f=) fo) [l I=2 =] I=] k=) (=] =) fo) (=) fe) fel fel fe) K]
[=} k=) [ Fa) o) (o] Fa) ol (=2 =1 I=] [=] k=) =] F=) F=) el el Fel Fel Fel fe]

(=} =) [} F=) =) =] f= ) =) k=] (=} =) =) (=) [=2 E=] k=1 k=0 k=j R} R Rl Ko=)

[=3 § SN | S} Kl el Kol I i

(=} =) [} F=) =) [=] f=] k=) =) (=) [=) (=) [=) =) =} k=) k=) F=j Rl el Rl K]

[=3 B SN | Sl Kl Rl Kenly B Il

(=3 k=) [l Fal fe) =] Fa) k=l (=1 =) k=) =} f=) =] Fa) Rl el Fe) Fel Fel Fel fe]

[=3 B SN | Sl Kl Rl Keol B Il

(=3 § S k=) K=l F=l Kl o Bl Kl el Fall | O} F=l fj el Kl Kl § SN Fel Kl Nl
(=} k=) [l Fa) o) (o] Fa) el (=] (=) i=) fa) o) [« [=) k=) (=] [} f=) F= ) =) [=]

(=3 f=) [=) f=) o) (=] f=) fo) (o) fo X =2 =2 i=] (=] =) Rl e fel fel Kl fe) K]
(=3 f=) [=) f=) o) (=] f=) fo) (o) fo 2 =2 =1 I=] (=] =) Rl =) fel fel Kl fe) K]

(=} k=) [ Fal fe) ] Fa) fol (=3 =1 k=) L} k=) =] F=) F=) =l Fe) Fel Fol Fel fe]

(=3 f=) [=) f=) o) (=] f=) fo) (o) fo X =2 =2 i=] =] k=) kol (=) fe) fel Kl fe) K]

Strana | 57




. L. pism. a) | pism. b) pism.c) [ pism.d) | pism.e) pism. f) pism. g) pism. h) pism. i) pism. j) pism. k) pism. 1) pism. m) pism. n)

Regulovany subjekt
c [ N|c|N]|C c|N|c|N]| C C N|c| N c | N]| C c [N|c|~N]c| N]|] c|N

Obec Utekad ol s{ of of o of of o of o ol o of of o o 3] o 3 o 3] of 3] o o 0 0 0
Obec Vitaz 2 2] of of o of of o of o ol o ol of o o 19 0 19 o 19 o ol o 0 0 0
Obec Zlata Baiia 1| of of o ol of o of o ol o ol of o o ol o ol o ol ol o o o 0 0 0
Podtatranské voddrenskd sl oo 1| of 1 ol 2| ol 2| of e11] o 651 o270 of 1202 16| 819 ol swo| ol 19| o] 256 ol 340| 20
prevadzkova spolocnost,, a. s
PreVaK, s.r.0. 3l 1| of of o of of o of o ol o 6| o of o 10| o 12 o 12 of of of o 0 0 0
bt 221 of o of o ol 1| o] ol ol 36| o 46| o] of ol 18] 12| 1056] o] 1050] o 3| ol 469 1 0 0
kanalizacie a.s.
Stredoslovenska voddrenska | 5 1 5 | | | 24 0o|300| o] 61| ol 27| o 104 o133 o s17| o] soo| ol 83| o 52| of 6% o| 984 0
prevadzkova spolo¢nost’, a.s.
Trencianske vodarne a 14| of 15| of o ol o o of o o] o 152 o] 29| o ol o 364 o 363 o o of 2 ol 99 3
kanalizacie, a.s.
Trnavska voddrenska ol o of of o ol of o] o o ol o 162] o of of 1257 13| 1312] o 1310] o of of 82 0 0 0
spolo¢nost’, a.s.
Vychodoslovenska voddrenska | 3, | 5| 109 of o ol196] ol of 1 ol of 1117 o|sss| of 4216] o] 3683 o 3680 0| s0| o|499| 0]|2755 0
spolo¢nost, a.s.
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Priloha ¢&. 14

Vyhodnotenie Standardu kvality odvadzania odpadovej vody verejnou kanalizaciou podla § 3
ods. 1 vyhlasky €. 276/2012 Z. z.

Legenda:

C = celkovy pocet udalosti
N = pocet udalosti s nedodrzanym Standardom kvality Sledované obdobie: 01. 01. 2022 - 31. 12. 2022

* len regulované subjekty, ktoré zaznamenali udalost’ s nedodrzanym Standardom kvality

pism. a) | pism.b) | pism.c) | pism.d) | pism.e) | pism.f) | pism.g) | pism.h) pism. i) pism. j) pism. k) pism. 1)

Regulovany subjekt”
C N CIN|]C|IN|[C|N|J]C|IN|J]C|N|C|N C N C N C N C N C

Bratislavska vodarenska spolocnost, a.s. 1 0 1 0| 19 0] 19 01290 11217 11223 01879 511590 0| 1589 0 511 2 0

Podtatranska vodarenska prevadzkova

., 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 130 0| 874 8| 808 0 797 0 79 0 0
spolo¢nost, a. s

PROX T.E.C. Poprad, s.r.o. 234 234(234| o| of o o] of o o] of O 0 75 0 75 0 750 0 0] o0 0 0
Severoslovenské vodarne a kanalizacie a.s. 0 of ol o] o] of o] of 191 o] 16 0] O] Of1021 711533 0] 1569 0| 402 1 0 0
Trnavska vodarenska spolo¢nost, a.s. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0] 1462 25| 1435 0] 1435 0 0 0 0 0
Vychodoslovenska vodarenska spolo¢nost’, a.s. | 516 o 11 0 0 0 0 0 0 0 9 0521 0| 2425 02191 0 2191 o 330 1 232 0
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PrehPad vyplatenych kompenzacnych platieb
podP’a jednotlivych odvetvi regulovanych subjektov

DISTRIBUCIA ELEKTRINY
Regulovany subjekt Vyplatené KP v €
Snina Energy, s.r.o. 427,68 €
Stredoslovenska distribu¢na, a. s. 118 972,99 €
Vychodoslovenska distribucna, a. s. 84 113,19€
Zapadoslovenska distribucna, a. s. 71 566,23 €
Zeleznice Slovenskej republiky, Bratislava 139,32 €
Spolu 275219,41 €
DODAVKA ELEKTRINY
Regulovany subjekt Vyplatené KP v €
ELGAS, s.r.o. 432 €
RIGHT POWER,a.s. 264,36 €
Slovensky plynarensky priemysel, a. s. 16 938,00 €
Stredoslovenska energetika, a. s. 1234,51 €
Vychodoslovenska energetika a. s. 266,09 €
ZSE Energia, a.s. 700,67 €
Zeleznice Slovenskej republiky 84,41 €
SPOLU 19 492,36 €
DISTRIBUCIA PLYNU
Regulovany subjekt Vyplatené KP v €
SPP distribucia a.s. 330,00 €
Spolu 330,00 €
DODAVKA PLYNU
Regulovany subjekt Vyplatené KP v €
ELGAS, s.r.o. 2521€
innogy Slovensko s.r.0. 209,00 €
Slovensky plynéarensky priemysel, a.s. 15 826,00 €
Stredoslovenska energetika, a. s. 570,00 €
Vychodoslovenska energetika a.s. 212,00 €
ZSE Energia, a.s. 35,00 €
Spolu 16 877,21 €

Priloha ¢. 15
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DODAVKA TEPLA

Regulovany subjekt Vyplatené KP v €

DOMSPRAYV s.r.0. byty, teplo a iné sluzby 316.39
ENGIE Services, a.s. 909.83
Martinska teplarenska, a.s. 9,249.00
Prvé ruzinovska spolocnost’, a.s. 230.74
SKAL & CO, spol. s r.o0. 408.00
STEFE Martin, a.s. 8,138.64
STEFE THS, s.r.o. 120.00
TeHo Bardejov, s.r.0. 93,631.47
TEPELNE HOSPODARSTVO s.r.o. Kosice 161.00
Teplico, s.r.0. 756.00
Trnavska teplarenska, a.s. 12.00
Veolia Energia Lucenec, a.s. 31.29
Veolia Energia Senec a.s. 531.36
Veolia Energia Slovensko, a.s. 9,481.54
Veolia Energia Vychodné Slovensko, s.r.o. 64.00
Veolia Teplo Levice, s.r.0. 710.81
MH Teplarensky holding, a.s. 13,263.64
Spolu 138 015,71

DODAVKA PITNEJ VODY A ODVADZANIE ODPADOVEJ VODY

Regulovany subjekt Vyplatené KP v €
Bratislavska vodarenska spolo¢nost’, a.s. 6113,85€
Severoslovenské vodarne a kanalizacie, a.s. 5,92 €
Vychodoslovenska vodarenska spolo¢nost’, a.s. 34,15 €
SPOLU 6 153,92 €
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Skrateny opis jednotlivych § Standardov kvality v zmysle platnej legislativy
ELEKTROENERGETIKA

Skrateny opis Standardu kvality prenosu elektriny zmysle vyhlasky €. 236/2016 Z. z., ktorou
sa ustanovuju Standardy kvality prenosu elektriny, distribucie elektriny a dodavky elektriny

§ 2 pism. a)
§ 2 pism. b)

§ 2 pism. ¢)
elektriny
§ 2 pism. d)

§ 2 pism. e)

§ 2 pism. f)

§ 2 pism. g)

§ 2 pism. h)

§ 2 pism. 1)

dodrzanie kvality napétia

dodrzanie lehoty na odoslanie pisomného stanoviska tykajiceho sa kvality
napétia

uskutoc¢nenie prenosu elektriny do odovzdavacieho miesta koncového odberatel’a

obnovenie prenosu elektriny po preruseni prenosu elektriny, z dévodu neplnenia
platobnych podmienok

obnovenie prenosu elektriny po preruseni prenosu elektriny, ak bol prenos
elektriny preruseny na zaklade Ziadosti

dodévatel’a elektriny

obnovenie prenosu elektriny do odovzdavacieho miesta koncového odberatel’a
elektriny, z dovodu neplanovaného

prerusenia

zabezpecenie preskusania urceného meradla

overenie spravnosti vyuctovania platby za prenos elektriny do odovzdavacieho
miesta koncového odberatel’a elektriny

dodrzanie plynulosti prenosu elektriny

Skrateny opis Standardu kvality distribucie elektriny zmysle vyhlasky ¢. 236/2016 Z. z.,
ktorou sa ustanovuju Standardy kvality prenosu elektriny, distribucie elektriny a dodavky

elektriny

§ 3 pism. a)
§ 3 pism. b)
§ 3 pism. ¢)
§ 3 pism. d)
odberatel’a
§ 3 pism. e)

§ 3 pism. f)
§ 3 pism. g)
§ 3 pism. h)
preruSenia

§ 3 pism. 1)

§ 3 pism. j)

dodrzanie kvality napétia

odoslanie pisomného stanoviska k podaniu koncového odberatel’a elektriny
odstranenie pri¢iny zniZenej kvality napétia

uskuto¢nenie distribucie elektriny do odovzdavacieho miesta koncového
elektriny

obnovenie distribucie elektriny po preruSeni distribucie elektriny, z dovodu
neplnenia platobnych podmienok

obnovenie distribucie elektriny po preruSeni distribucie elektriny, z dovodu
ak bola distribucia elektriny do odberného miesta preruSena na zdklade ziadosti
dodavatel’a elektriny

obnovenie distribtcie elektriny po neplanovanom prerusSeni distriblcie elektriny
ozndmenie terminu zaciatku aukoncenia planovaného obmedzenia alebo
distribucie elektriny

dodrZanie ozndmenia terminu zaciatku a ukoncenia planovaného obmedzenia
alebo prerusenia distribucie elektriny

zabezpecenie preskuSania ur¢eného meradla
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§ 3 pism. k)
§ 3 pism. 1)

§ 3 pism. m)
§ 3 pism. n)
§ 3 pism. 0)

overenie spravnosti vyuctovania platby za distribuovant elektrinu
dodrzanie lehoty na odoslanie pisomného stanoviska k ziadosti koncového

odberatel’a elektriny o pripojenie do distribu¢nej sustavy alebo zmenu maximalne;j

rezervovanej kapacity

obnovenie distribtcie elektriny z dovodu vzniku udalosti v nadradenej stistave
vymena nefunkéného meradla
dodrzanie plynulosti distribucie elektriny

Skrateny opis Standardu kvality dodavky elektriny zmysle vyhlasky ¢. 236/2016 Z. z., ktorou
sa ustanovuju Standardy kvality prenosu elektriny, distribticie elektriny a dodavky elektriny

§ 4 ods
§ 4 ods
§ 4 ods
§ 4 ods
§ 4 ods
§ 4 ods

§ 4 ods

§ 4 ods

. 1 pism. a)
. 1 pism. b)
. 1 pism. ¢)
. 1 pism. d)
. 1 pism. e)
. 1 pism. f)
. 1 pism. g)

. 1 pism. h)

overenie spravnosti vyuctovania platby za dodanu elektrinu

odstranenie zistenych nedostatkov vo vytuctovani

odoslanie platby podla opravného uctovného dokladu, alebo preplatku
z vyuctovanej faktury

poziadanie prevadzkovatela distribu¢nej sustavy o obnovenie distribucie
elektriny

odoslanie podania koncového odberatel'a prevadzkovatelovi sustavy alebo
stanoviska prevadzkovatel’a stustavy koncovému odberatel'ovi

obnovenie uzatvorenie zmluvy o zdruzenej doddvke elektriny s kazdym
odberatel'om elektriny v domacnosti

odoslanie kompenzac¢nej platby aozndmenia o kompenzacnej platbe
koncovému odberatel’'ovi elektriny

oznamenie alebo odoslanie stanoviska k podaniu tykajuceho sa vySky
zalohovych platieb alebo zmeny sadzby odberu elektriny
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PLYNARENSTVO

Skrateny opis Standardu kvality uskladiiovania plynu v zmysle vyhlasky ¢. 278/2012 Z. z.,
ktorou sa ustanovuju Standardy kvality uskladnovania plynu, prepravy plynu, distribucie
plynu a dodavky plynu

§ 2 pism a)
§ 2 pism b)
§ 2 pism ¢)
§ 2 pism d)
§ 2 pism e)
§ 2 pism f)
§ 2 pism g)
§ 2 pism h)

§ 2 pism 1)
§ 2 pism )

dodrzanie kvality plynu pri jeho uskladnovani ustanovenej v technickych
podmienkach prevadzkovatel'a zasobnika

pisomné ozndmenie prevadzkovatela zasobnika uZzivatelovi zdsobnika
o stave preverovania kvality plynu

pisomné ozndmenie prevadzkovatela zasobnika uzivatelovi zasobnika
0 spdsobe a termine odstranenia pri¢iny znizenej kvality plynu

overenie spravnosti vyuctovania platby za uskladiiovanie plynu a odstranenie
zistenych nedostatkov vyuctovania

dodrzanie priemernej doby trvania preruSenia sluzieb uskladiiovania plynu
pripevnej uskladnovacej kapacite

pisomné ozndmenie prevadzkovatela zasobnika uzivatelovi zasobnika
o zaCiatku a wukonCeni planovaného prerusenia alebo planovaného
obmedzenia uskladiiovania plynu

dodrzanie terminu zaciatku a ukoncéenia prerusenia alebo obmedzenia sluzieb
zverejnenie informdcie o vol'nej uskladiiovacej kapacite

zverejnenie informdcie o vol'nej prerusitelnej uskladnovacej kapacite
zverejnenie informacie o plane predpokladanych ro¢nych odstavok

Skrateny opis Standardu kvality prepravy plynu v zmysle vyhlasky ¢. 278/2012 Z. z., ktorou
sa ustanovuju Standardy kvality uskladiiovania plynu, prepravy plynu, distribticie plynu

a dodavky plynu

§ 3 pism a)
§ 3 pism b)

§ 3 pism c) bod 1
§ 3 pism ¢) bod 2

§ 3 pism d)
§ 3 pism e)
§ 3 pism f)
§ 3 pism g)
§ 3 pism h)
§ 3 pism1)

§ 3 pism j)

vydanie pisomného stanoviska k pripojeniu plynového zariadenia
umoznenie prepravy plynu po pripojeni plynového zariadenia

obnovenie prepravy plynu do 24 hodin

obnovenie prepravy plynu do 2 pracovnych dni

dodrzanie kvality plynu pocas jeho prepravy

pisomné oznamenie o stave preverovania kvality plyn

pisomné oznamenie o spdsobe a termine odstranenia priiny znizenej kvality
plynu,

zabezpecenie preskuSania ur¢eného meradla

overenie spravnosti vyuctovania platby a odstranenie zistenych nedostatkov
dodrZanie priemernej doby trvania preruSenia alebo obmedzenia plynulosti
prepravy plynu

pisomné oznamenie o zaciatku a ukonceni planovaného prerusenia alebo
planovaného obmedzenia prepravy plynu
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§ 3 pism k) dodrzanie terminu zacatia a ukonc¢enia prerusenia alebo obmedzenia prepravy
plynu

Skrateny opis Standardu kvality distribicie plynu v zmysle vyhlasky ¢. 278/2012 Z. z.,
ktorou sa ustanovuju Standardy kvality uskladiiovania plynu, prepravy plynu, distribucie
plynu a dodavky plynu

§ 4 pism a) pisomné uréenie technickych a obchodnych podmienok pripojenia plynového
zariadenia

§ 4 pism b) umoznenie distribucie plynu po pripojeni plynového zariadenia k distribu¢nej
sieti

§4pismc)bod1 obnovenie distribicie plynu do 24 hodin

§ 4 pismc)bod2 obnovenie distribucie plynu do 2 pracovnych dni

§ 4 pismd)bod 1 pisomné vyjadrenie k zmene odberovych pomerov do 15 dni
§ 4pismd)bod2 pisomné vyjadrenie k zmene odberovych pomerov do 20 dni

§ 4 pism ¢) dodrzanie kvality plynu pri jeho distribtcii

§ 4 pism f) pisomné oznamenie o stave preverovania kvality plyn,

§ 4 pism g) pisomné oznamenie o spdsobe a termine odstranenia pri¢iny znizenej kvality
plynu

§ 4 pism h) zabezpecenie preskuSania uréeného meradla

§ 4 pism 1) overenie spravnosti vyuctovania platby za distribiciu plynu a odstranenie
zistenych nedostatkov vyuctovania

§ 4 pism j) pisomné ozndmenie o zaCiatku a ukonceni planovaného prerusenia alebo
planovaného obmedzenia distribucie plynu

§ 4 pism k) dodrzanie terminu zacatia a ukoncenia prerusenia alebo obmedzenia
distribucie plynu

§ 4 pism 1) dodrZzanie plynulosti distribtcie plynu

Skrateny opis Standardu kvality dodavky plynu v zmysle vyhlasky €. 278/2012 Z. z., ktorou
sa ustanovuju Standardy kvality uskladiiovania plynu, prepravy plynu, distribucie plynu
a dodavky plynu

§ 5 pism a) uzatvorenie zmluvy o zdruZenej dodavke plynu

§ 5 pism b) zabezpecenie obnovenia dodavky plynu odberatel'ovi plynu po preruseni
alebo obmedzeni dodavky plynu

§ 5 pism c) pisomné oznamenie o stave preverovania kvality plynu

§ 5 pism d) pisomné oznamenie o spdsobe a termine odstranenia priiny znizenej kvality
plynu

§ 5 pisme) overenie spravnosti vyuctovania platby za dodavku plynu a odstranenie
zistenych nedostatkov vyuctovania

§ 5 pism f) uhrada opravného uctovného dokladu,

Strana | 65



§ Spismg)bod 1 odoslanie Ziadosti odberatela plynu prevadzkovatel'ovi prepravnej siete alebo
prevadzkovatel'ovi distribu¢nej siete

§ Spismg)bod2 odoslanie stanoviska  prevadzkovatela  prepravnej siete  alebo
prevadzkovatela distribu¢nej siete odberatelovi plynu k ziadosti odberatel’a

§ 5 pism h) odoslanie kompenzacnej platby a oznamenia o kompenzacénej platbe
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TEPELNA ENERGETIKA

Skrateny opis Standardu kvality dodavky tepla v zmysle vyhlasky ¢. 277/2012 Z. z., ktorou
sa ustanovuju Standardy kvality dodavky tepla

§ 2 ods. 1 pism
§ 2 ods. 1 pism
§ 2 ods. 1 pism

§ 2 ods. 1 pism
§ 2 ods. 1 pism

§ 3 pism. a)
§ 3 pism. b)
§ 3 pism. ¢)

§ 3 pism. d)
§ 3 pism. e)

§ 3 pism. f)

§ 3 pism. g)
§ 3 pism. h)

.a)
.b)

.C)

.d)
.e)

zabezpecenie maximalneho tepelného prikonu na odbernom mieste
dodrzanie urceného casu dodavky tepla na vykurovanie

obnovenie dodavky tepla po obmedzeni alebo preruseni dodavky tepla
z dovodu technickej poruchy

dodrzanie vykurovacej krivky alebo odberového diagramu

dodrzanie teploty teplej uzitkovej vody

oznamenie datumu zaciatku a skoncenia planovaného obmedzenia alebo
planovaného prerusenia dodavky tepla

dodrzanie zaciatku planovaného obmedzenia alebo planovaného prerusenia
dodavky tepla

dodrzanie skonCenia planovaného obmedzenia alebo planovaného
prerusenia dodavky tepla

oznamenie vyzvy na uhradenie omeskanej platby za dodané teplo

pisomné urcenie a dorucenie technickych podmienok ziadatel'ovi
0 pripojenie

zabezpeCenie preskusania urCeného meradla a oznadmenie vysledku
preskusania ziadatel'ovi

overenie spravnosti vyuctovania platby za dodané teplo

pisomné ozndmenie preverenia kvality dodavky tepla
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VODARENSTVO

Skrateny opis Standardu kvality dodavky pitnej vody verejnym vodovodom zmysle vyhlasky
¢.276/2012 Z. z., ktorou sa ustanovuju Standardy kvality dodavky pitnej vody verejnym
vodovodom a odvadzania odpadovej vody verejnou kanaliziciou v zneni vyhlasky
¢. 235/2016 Z. z.

§ 2 ods
§ 2 ods
§ 2 ods
§ 2 ods
§ 2 ods
§ 2 ods
§ 2 ods
§ 2 ods

§ 2 ods

§ 2 ods
§ 2 ods
§ 2 ods
§ 2 ods
§ 2 ods

. 1 pism. a)
. 1 pism. b)
. 1 pism. ¢)
. 1 pism. d)
. 1 pism. e)
. 1 pism. f)
. 1 pism. g)
. 1 pism. h)

. 1 pism. 1)

. 1 pism. j)
. 1 pism. k)
. 1 pism. 1)
. 1 pism. m)
. 1 pism. n)

kvalita pitnej vody

mnozstvo vody za jednotku Casu

lehota na odstranenie pri¢in nedostato¢ného mnozstva vody

pretlak vody

lehota na odstranenie pri¢in nedostato¢ného pretlaku vody

nepretrzita dodavka vody —preruSenie

opatovné obnovenie dodavky vody

lehota na pisomnu odpoved’ na podanie podla § 2 ods. 1 pism. a), b), d)
alebo pism. f)

uréenie technickych podmienok na pripojenie alebo odpojenie
nehnutelnosti od verejného vodovodu a na zriad’ovanie alebo odstrafiovanie
vodovodnej pripojky

predlozenie zmluvy o dodavke vody

zabezpecenie plynulej dodavky vody

zabezpecenie preskuSania meradla

overenie spravnosti vyuc¢tovania fakturovanej sumy za dodavku vody
ozndmenie terminu obmedzenia alebo prerusenia dodavky vody

Skrateny opis Standardu kvality odvadzania odpadovej vody verejnou kanaliziaciou v zmysle
vyhlasky €. 276/2012 Z. z., ktorou sa ustanovuju Standardy kvality dodavky pitnej vody
verejnym vodovodom a odvadzania odpadovej vody verejnou kanaliziciou v zneni vyhlasky
¢. 235/2016 Z. z.

§ 3 ods
§ 3 ods
§ 3 ods
§ 3 ods

§ 3 ods
§ 3 ods
§ 3 ods

§ 3 ods

§ 3 ods
§ 3 ods
§ 3 ods
§ 3 ods

. 1 pism. a)
. 1 pism. b)
. 1 pism. ¢)
. 1 pism. d)

. 1 pism. e)
. 1 pism. f)
. 1 pism. g)

. 1 pism. h)

. 1 pism. 1)
. 1 pism. j)
. 1 pism. k)
. 1 pism. 1)

mnozstvo vody za jednotku ¢asu

lehota na odstranenie pri¢in nedostatoéného mnozstva odvadzanej vody
pretlak v tlakovej alebo podtlak v podtlakovej kanaliza¢nej sieti

lehota na odstranenie pri¢in nedostato¢ného pretlaku alebo podtlaku v
kanalizacnej sieti

plynulé odvadzanie vody

opétovné obnovenie odvadzania vody

lehota na pisomnu odpoved’ na podanie podl'a § 3 ods. 1 pism. a), c¢) alebo
pism. e)

urcenie technickych podmienok na pripojenie alebo odpojenie
nehnutelnosti od verejnej kanalizacie a na zriad'ovanie alebo
odstraiiovanie kanaliza¢nej pripojky

predlozenie zmluvy o odvadzani odpadovych vod

zabezpecenie plynulého odvadzania vody

overenie spravnosti vyuctovania fakturovanej sumy za odvadzanie vody
oznamenie terminu obmedzenia alebo preruSenia odvadzania odpadovych
vod
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